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Vi minner om 

MIMI- prisen

som avdelingene kan søke om. 

Pokalen har påskriften “oppdretter med 
omsorg for klubb og fellesskap” og 
deles ut av hovedstyret etter innstilling 
fra avdelingene, til oppdretter som har 
gjort en innsats i sin avdeling for å bringe 
sine valpekjøpere inn i et aktivt medlem-
skap i klubben. 

Prisen overrekes avdelingen på 
representantskapsmøtet for videreformi-
dling til vinnerne. 

Klubbens adresse er:
Norsk Schäferhund Klub
c/o Arne Kristianstuen

Åsheimvn. 4
1461 Lørenskog

Utgivelsesplan
Schäferhunden 

2023:
april
juni

oktober
desember 

Annonsepriser:

1/1	 2.000,-			  helår		  8.000,-			
1/2	 1.000,-			   helår		  4.000,-			
1/4	    700,-			   helår		  2.800,-

Tillegg for nettpubilsering for avdelinger + 500,-
Kun nettpublisering for avdelinger 1.000,-
  									       
Helårsannonse + web banner kommersielle annonser
1/1 side + weblink		  13.000,-
1/2 side + weblink		   8.000,- 

Kun weblink			    5.000,-

Tillegg for bakside på tidsskriftet (kun for helårsannonsører) + 5.000,-
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HS LEDER

3 mnd. av 2023 er lagt bak oss med god 
gammel dags vinter og snø fortsatt på 
bakken når vi går inn i påsken.
Litt uvant når vi på Østlandet har hatt 
vinter uten snø de siste årene.
Nå starter aktiviteten opp spesielt syd 
i Norge selv om de fleste avdelinger er 
flinke til å tilby aktivitet hele året.

Det har vært 2 utstillinger allerede som er 
godt besøkt og prøver og tester kommer 
tett etter påske.

De første tyske wesentestene er i gang 
siste helgen i april.

Norsk vinner blir er i år tilbake til norsk schäferhund klub. HS i samarbeide 
med avd Fredrikstad arrangerer dette Kongsten festning område i Fredrikstad 
21-23 juli.
Informasjon om dette finner du på klubbens hjemmeside.
Vi takker Bjerke il for samarbeidet i mange år.
Hold av datoen og bli med.

Vis du som medlem mangler ett tilbud i din lokal avdeling.Ta kontakt med 
styret ditt og tilby hjelp så den aktiviteten kan komme i gang.

Ser mange avdelinger nå tilbyr mange kurs. meld på hunden din og får mere 
kunnskap om hundetrening

Når bladet kommer ut så har året representantskap møte ferdig.
Årsberetning,regnskap,forslag og valg er gjennomført etter våre lover.
Vil takke de som nå tar en pause for godt utført arbeid, de som kommer til 
hjertelig velkommen til og være med og utvikle vår raseklubb.

Livet består ikke bare av oppturer men noen ganger blir vi minnet om att livet 
kan ta en brå slutt.
Det var en trist melding om att Æresmedlem,dommer og tidligere HS leder 
John Torsvik var gått bort 28 februar etter lengre tids sykdom. 
28 januar kom meldingen om att tidligere dommer og HS leder Freddy Chris-
tenen vår gått bort etter lengre tids sykdom. 
Vi lyser fred over begges minne.

Båndtvang starter 1 april for å beskytte dyrene på denne tiden av året. viktig 
at alle bidrar til att vår rase ikke kommer i negativ fokus om dette.

Jeg ønsker alle medlemmer og tillits-
valgte rundt om i hele landet en aktiv tid 
med hunden din så ses vi på arrange-
menter eller treningsplasser utover 
våren.

Mvh

Svein Nilsen
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HBU LEDER

HELÅRSÅPEN CAMPING

Sundveien 1011, 2440 Engerdal
Tlf: 62 45 97 42 • Mobil: 482 81 897

www.solenstua.com

Tilrettelagt 
for friluftsliv!
• Merkede vandreturer 
• Sølenfjellet midt i mot
•  Den fi skerike Femunds-

elva rett ved
• Brukshundtrening
•  Langrenns- og scooter-

løyper går forbi
• Kiosk/kafeteria
Velkommen hilsen 
Ann-Mari Hagen

Våren har latt vente på seg i år over store deler av landet, men prøvesesongen er så 
smått i gang. 
Det er gledelig å se at antall prøver som er meldt inn er omtrent som tidligere år. Det 
er imidlertid færre mentaltester meldt inn på terminlista. Det er nå mulig å melde inn 
prøver og tester ila sesongen, men dersom din avdeling planlegger et arrangement så 
oppfordrer vi til å melde dette inn så tidlig som mulig. Vi vil også gjerne ha flere med 
Schäferhund som mental tester sin hund. 

Det er også veldig gledelig å se at Sølenkurset holder stand. Det er i år meldt om 
rekordpåmelding, og kurset var så godt som fullt like etter det ble lagt ut. Dette vitner 
selvsagt om at dette er et kurs som holder høy kvalitet, men også at det er et behov og 
interesse for dette. Vi utfordrer derfor avdelinger rundt om i landet til og ta vare på 
denne interessen og følge opp med lokale tilbud. Arranger gjerne kurs og seminarer og 
støtt opp om lokale treningsgrupper. Ta vare på de som er nye i klubben og få de med 
på fellestreninger. 

NM IGP og IGP FH arrangeres i år på Åkrene Stadion, Fetsund 11-13.august. Teknisk 
arrangør er NBFK avd Oslo/Akershus LL Romerike. Påmeldingen er åpnet, og vi håper 
på riktig mange deltagere i år. 

NM LP og IBGH arrangeres i år som et eget arrangement. Vi synes våre ekvipasjer i 
lydighet fortjener mer oppmerksomhet og et arrangement som fokuserer kun på dette.  
Avd. Fredrikstad er teknisk arrangør og har lang erfaring i å arrangere prøver. Vi er 
sikre på at dette vil bli et flott arrangement for alle. NM LP og IBGH vil i år også være 
offisielle prøver slik at evt opprykk er gjeldende. Påmelding vil bli lagt ut ila kort tid – 
og vi oppfordrer treningsgrupper i alle avdelinger til og stille. Det vil være LP 1-3 og 
IBGH 1-3. 

Våren er også årsmøte tid, og det er mange nye tillitsvalgte. De gjør en jobb for deg og 
for klubben på sin fritid. Vi trenger også at de får støtte i sitt verv. Hjelp til der du kan i din klubb. Meld deg som frivillig på ar-
rangementer og delta på dugnader når det er behov. For at klubben skal leve og utvikle seg så trenger vi alle sammen. 

Ellers vil vi ønske alle en riktig fin vår. Det er nå planer og mål for sesongen legges, og vi kan endelig trene som normalt igjen. 
Ta hensyn til andre, husk båndtvang og ha det moro med din hund.   

Roar Kjønstad
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HAR-info april 2023

Oppdatering av utstillingsregler Klubbutstilling (Tysk mønster)
Vi gjør oppmerksom på at våre utstillingsregler er oppdatert pr. 01.01.2023.

Det gjelder spesielt punktet organisasjon og ledelse. Arrangør må oppnevne 
dyrevelferdskontrollør(er), Jf. «Forskrift om velferd for hest og hund i konkurranser» kalt 
konkurransedyrforskriften.

Landsdelsutstillinger (LD-utstilling)
Det vil bli avholdt 3 LD-utstillinger i 2023.  
20.05.2023 avd. Rogaland, dommer; Rolf Evensen
28.05.2023 avd. Nordenfjeldske, dommer; Karl Otto Ojala
18.06.2023 avd. Tromsø, dommer; Leif V. Belgen
Påmeldingsavgift for deltakelse er kr. 300,- både for voksen og valp.

Godkjenning av Wesentest dommere i Norge;

Wesentester i Norge
Da er vi klar til å innfør Wesentest i Norge. Info angående hvordan vi arrangerer samt hva som trengs er sendt avde-
lingene. Det er i tillegg lagt ut info på vår hjemmeside. 
Pris for deltakelse er kr. 450,- for 9-13 måneder og kr. 800,- for hunder over 13 måneder. 
Hunder i aldersgruppen 9-13 mnd. har prioritering vedr. deltakelse.
Terminliste vil ligge ute på vår hjemmeside.

Norsk Schäferhund Vinner :

Gaya av Thorarinn, reg.nr. NO54201/16
(BH AD IPO2 IPO1 Yogi v Funken Spiel /N Uch BH AD IPO1 
Ugana av Thorarinn)

Eier: Nina Røstad, Skedsmokorset

Resultat:
V1 – 11.06.22 Nschkl. avdeling Hedmark, dommer Ulrica Barck
V1 – 24.07.22 Nordisk Vinner-utstilling, dommer Friedrich Gerstenberg
V1 – 03.12.22 Nschkl. avdeling Hedmark, dommer Bjørn Lundberget

Karl Otto Ojala
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TORSDAG E.M FREDAG E.M  LØRDAG 09.00 SØNDAG 10.00 MANDAG 10.00 
 

LYDIGHET KL. I, 
II OG III 

RIK PRØVER  VALPESKUE OG UTSTILLING 
TYSK MØNSTER (LD)  

VALPESKUE OG 
UTSTILLING FCI MØNSTER  

RIK PRØVER  

  KAMERATAFTEN TYSK KÅRING AVLSKÅRINGER  
    K-TEST 

 
Overnatting – Camping på plassen 
150,- pr. dag pr. døgn (MÅ bookes) 

*  
Overnatte hos vår samarbeidspartner,  

Quality Hotel Panorama og få 12% rabatt. 
Oppgi oss som referanse  

www.nordicchoicehotels.no/panorama  
* 

Sandmoen Bed & Breakfast - 10 % rabatt 

Camping og K-test          Ståle 994 89 965 
Utstilling/skue/kåring    Marit 922 99 602 

           Unni 405 54 550 
           Elin  934 34 655 

RIK prøver og ellers       Annett 911 63622 
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Hva har hunden
din gjort i dag?

Apport, hundsport, jakt og lange gåturer  
er kun noe av det du og hunden din 
kan gjøre sammen.  

Det er naturlig at hunden får større eller  
mindre slitasje med alderen, og det kan  
gi ubehag og bevegelsesproblemer. 
 
Dessverre forveksler altfor mange 
hundeeiere symptomene med at 
hunden bare har blitt eldre og 
kanskje litt latere.

 

 

På farten med Canosan®

Canosan® er et kosttilskudd spesielt utviklet til å understøtte den normale funksjon i leddbrusk, leddkapsler, sener og leddbånd. 

Canosan® er et leddtilskudd 
som inneholder GLME – ekstrakt 
fra grønnleppet musling med 
naturlige glukosaminoglukaner. 
Disse omdannes til stoffer som 
forekommer naturlig i hundens 
kropp, som en del av  
leddbrusken

- også for katter

ABCD

www.canosan.no
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Canosan weblook - hvad har din hund NO 2023 210 x 297mm.indd   1Canosan weblook - hvad har din hund NO 2023 210 x 297mm.indd   1 15-02-2023   08:38:4615-02-2023   08:38:46
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NORSKE AVLSKÅRINGER OG AVLSGODKJENNINGER 2022

Bidja’s Lex Aron, Født 07.08.2020, Reg.nr NO52814/20
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 65 cm
Hundens far: Caspar Vom Pendler/ Hundens mor : Team 
Cayira Lizzie
Eier: Eli Kvernmo, Nedre Kvennhusveien 9 7310 Gjølme
Beskrivelse: Stor,kraftfull, utmerket type, m.g hode/uttrykk, 
god hals,rygglinje,lett avf.kryss,godt vinklet foran, m.g vinklet 
bak ml bredt lårparti, rett front, korr sett bakfra, noe løs fram, 
jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: sort/brun. M,g pigment.,
Fordeler/mangler: meget typefull hannhund, Råd til avl: Uten 
innskrenkninger, til forbedring av kraft og pigment, 
Kåringsklasse: AK, Dommer: Liv Evjen, Trondheim 01.05.2022

Sjetnehagen’s Edith Piaf, Født 18.02.2018, Reg.nr NO31724/19
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 59 cm
Hundens far: Chaila’s Grand Tyson/ Hundens mor: Sjetne-
hangen’s Tamara
Eier: Catharina Asphaug, Lønnvn 4 7059 Jakobsli
Beskrivelse: Stor,middels kraftig, mg type, godt hode/vå-
kent utrykk, god hals, rygglinje,lett avf. Kryss, godt vinklet 
foran,m.g vinklet bak ml bredt lårparti, løs fram, marktrang
bak,jordv. Bevegelser, Farger og tegninger: rødbrun og sort. 
M.g pigment, 
Fordeler/mangler: m.g type, ikke helt korrekt forfra og bakfra. 
Veke mellomhender, 
Råd til avl: Tilføres middels store, korrekt m /godfasthet., 
Kåringsklasse: AK, Dommer: Liv Evjen, Trondheim
01.05.2022

Atila’s Oceana, Født 04.02.2020, Reg.nr SE20972/2020
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Adler See Wisum/ Hundens mor: Pia Klein-
Leithawald
Eier: Tom Ove Thomassen, Postboks 96 8604 Mo i Rana
Beskrivelse: Stor, middels kraftig av utmerket type. Meget 
godt hode og uttrykk. Høy manke, fast rygg. Rett rygg. Lett 
avfallende kryss. Meget gode brystforhold. Noe kort, noe
steil overarm. Meget godt vinklet bak. Trang, men parallell 
sett bakfra. Korrekt sett forfra.,
Farger og tegninger: Svart m/brune tegninger. Mørk maske, 
øyne, klør., 
Fordeler/mangler:
korrekt høyde- og lengdeforhold., Råd til avl: Kan brukes fritt 
blodsmessig med hannhund som har HD-status A eller B., 
Kåringsklasse: Avisgodkjent, Dommer: Johnny Johnsen, Mo
i Rana 21.05.2022

Romi’s Aimee, Født 09.03.2020, Reg.nr NO3714020
HD: A, AD: A, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: lpo3 Draco von Roosvec/ Hundens mor : Qwelle 
Romis
Eier: Laila Vagle, Kommandantv 5 4309 Sandnes
Beskrivelse: Over mid stor, kraftig tispe av utmerket type, mg 
hode og utrykk, høy manke, rett rygg,godt kryss. Mg bryst-
forhold, rett front. Mg vinketforan og bak, noe veke mellom-
hender. Trang bak, noe løs frem, visermg bevegelser, 
Farger og tegninger: sort, brun.
Mg pigmentert, Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygget 
tispe, 
Råd til avl: , Kåringsklasse:
Avisgodkjent, Dommer: Karl Otto Ojala, Sviland 21.05.2022

Tiana av Wennigården, Født 03.04.2019, Reg.nr NO41441/19

HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Asap v Aldamar/ Hundens mor: Doreen v Dacon
Eier: Sukhdeep Singh, Nordlibakken 8 1920 Sørumsand
Beskrivelse: Sort med gule tegninger. Tispe på øvre størrelses-
grense med godt hode og uttrykk. God hals, rygg og lend. 
Meget gode bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort m/gule tegninger. Mørke øyne og 
klør., 
Fordeler/mangler: Tispe av meget god type og med meget
gode bevegelser som er på den øvre størrelsesgrense., 
Råd til avl: Hannhund av korrekt størrelse., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Oddbjørn Whinter, 
Sarpsborg 22.05.2022

Fughita’s Yana, Født 29.01.2020, Reg.nr NO34646/20
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 58 cm
Hundens far: Boku v Haus Jurincie/ Hundens mor : Fughita’s 
Qleo
Eier: Sølvi Irene Hansen, Langsbakkenveien 272 1894 Rak-
kestad
Beskrivelse: Vel middels stor, middels kraftig av meget god 
type. Godt hode og kjønnspreg. God hals og rygg. Noe kort 
kryss. Overarm ønskes mer skråstilt. Meget godt vinklet bak.
Meget gode bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort ml gule tegninger. Mørke øyne og 
klør.,
Fordeler/mangler: Middel stor. Middels kraftig. God type. 
Meget godt kjønnspreg. Noe steil overarm. Meget godt vink-
let bak., 
Råd til avl: Må brukes hannhund som er fri for HD.
Hannhund med korrekt overarm og underbryst., 
Kåringsklasse: Avisgodkjent, Dommer: Oddbjørn Whinter, 
Sarpsborg 22.05.2022

Hagadahls Xilli, Født 13.12.2019, Reg.nr SE12973/20
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Marco Vom Haus Tchorz/ Hundens mor: 
Falkøen’s Vanta
Eier: Jane Synøve Olsen, Dagrosv 30A 4326 Sandnes
Beskrivelse: Stor middelskraftig, velpigmentert tispe av 
meget god type. Meget gdot hode og utrykk, høy manke,rett 
rygg,noe kort avfallende kryss,står rett sett forfra,meget gode
brystforhold, godt vinklet foran, meget godt vinklet bak. 
Parallelt sett forfra og bakfra. Jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: sort/gul. Velpimentert, 
Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygget tispe., 
Råd til avl: Kan med fordel tilføres hannhun av middels stør-
relse og korrekt kryssforhold, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Svein Egil Vagle,
Sviland 22.05.2022

Haukåsen’s Ingen, Født 09.12.2019, Reg.nr NO31906/20
HD: A, AD: svak, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Falkøen’s Vasko/ Hundens mor: Haukåsen’s 
Denn etter Una
Eier: Hilde Christiansen, Gullskårveien 17 D 1664 Rolvsøy
Beskrivelse: Meget god type på øverste størrelsesgrense. 
Godt hode og uttrykk. Tilstrekkelig vinklet foran, meget godt 
vinklet bak. Meget gode bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort m/gulbrune tegninger. Mørke øyne. 
Mørke klør.,
Fordeler/mangler: Tispe med meget godt
kjønnspreg. Øverste størrelsesgrense. Meget gode bevegel-
ser., 
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Råd til avl: Hannhund av riktig størrelse og med korrekt over-
arm. Hannhund med korrekt AD., 
Kåringsklasse: AK, Dommer: Oddbjørn Whinter, Sarpsborg 
22.05.2022

Komsa’s Inca, Født 15.01.2020, Reg.nr NO33350/20
HD: A, AD: Fri, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Leopold v Zellwaldrand/ Hundens mor : Komsa’s 
Lana En
Eier: Per Arne Arntsen, Snørn 23 A 1657 Torp
Beskrivelse: Stor, velpigmentert tispe av meget god type. 
Godt hode og uttrykk. Godt vinklet foran og bak. Meget gode 
bevegelser. Tatt brukshundkåring 11.06.2022, 
Farger og tegninger: Sort m/gule tegninger. Mørke øyne og 
klør., 
Fordeler/mangler: Hund av meget god type med godt hode 
og uttrykk. God over- og underlinje. Korrekt vinklet foran og 
bak.,
Råd til avl: Ingen innskrenkninger i avl., Kåringsklasse: AK, 
Dommer: Oddbjørn Whinter, Sarpsborg 22.05.2022

Komsa’s Asterix Carl Alexander, Født 01.09.2018, Reg.nr 
NO55315/18
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 65 cm
Hundens far: Max du Val d’Anzin/ Hundens mor : Komsa’s 
Løkky
Eier: Cato Sælid, Schiøtts vei 1 0286 Oslo
Beskrivelse: Hannhund med rødbrune tegninger. Sort sadel. 
Stor, typefull hannhund av særdeles god type. Meget godt 
kjønnspreg. God hals, rygg og lend. Godt vinklet fram. Meget 
godt vinklet bak. Meget gode bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort m/brune tegninger. Mørke øyne og 
klør., 
Fordeler/mangler: Typefull hannhund med godt kjønnspreg.
Godt pigment og meget gode bevegelse., 
Råd til avl: Til forbedring av type og pigment.,
Kåringsklasse: AK, Dommer: Oddbjørn Whinter, Sarpsborg 
22.05.2022

Prolines Otto, Født 22.09.2019, Reg.nr NO55267/19
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 64,5 cm
Hundens far: Quyndios v Suentelstein/ Hundens mor : Pro-
lines Linea
Eier: Rolf Udenæs, Postboks 299 1851 Mysen
Beskrivelse: Stor, middels kraftig hannhund av meget god 
type. Meget godt kjønnspreg. Meget god over- og underlinje. 
Godt vinklet foran. Meget godt vinklet bak. Meget gode
bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort ml gule tegninger. Mørke øyne og 
klør,
Fordeler/mangler: Hannhund med meget godt kjønnspreg. 
Godt hode. Meget gode bevegelser.,  
Råd til avl: Ingen innskrenkninger., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Oddbjørn Winther, 
Sarpsborg 22.05.2022

Rallarbo’s Delta, Født 14.10.2020, Reg.nr NO60659/20
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 59 cm
Hundens far: Falkøen’ s Bono/ Hundens mor : Rallarbo’ s 
Karma
Eier: Monika Schøder, Aushallet 7 A 4353 Klepp
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraftig, velpigmentert, 
lett langstrakt tispe av meget god type. Meget godt hode 
og utrykk, normal manke, rett rygg, velanlagt lend og gode 

kryssforhold. Står rett sett forfra, meget gode brystforhold, 
godt vinklet foran, meget godt vinklet bak. Parallel sett forfra 
og bakfra. Viser meget gode bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort/brun. Meget godt pigment, 
Fordeler/mangler: Lett langstrakt, harmonisk oppbygget
tispe, 
Råd til avl: Kan med fordel tilføres hannhund med høy 
mankre., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Svein Egil Vagle, Svi-
land 22.05.2022

Rustøl’s Zanto, Født 07.08.2020, Reg.nr NO55433/20
HD: A, AD: Fri, Mankehøyde: 65 cm
Hundens far: Team Marlboro Uno/ Hundens mor: Falkøen’s 
Blenda
Eier: Rune Gundersen, Skogstrandveien 104 1615 Fredrikstad
Beskrivelse: Stor, harmonisk hannhund av utmerket type. God 
hals og lend. Gode vinkler foran og bak. Meget gode bev-
egelser., 
Farger og tegninger: Sort m/brune tegninger. Mørke øyne og 
klør., 
Fordeler/mangler: Maskulin hannhund av utmerket type med 
gode vinkler foran og bak. Meget gode bevegelser., 
Råd til avl: Til forbedring av type, korrekt overarm og front., 
Kåringsklasse: AK, Dommer: Oddbjørn Whinter, Sarpsborg 
22.05.2022

Zeppo’s Juni, Født 05.05.2020, Reg.nr NO45857/20
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Team Malbora Uno/ Hundens mor: Abiaga’s 
Juma
Eier: Magne Henna, Trommedalsvegen 6 3739 Skien
Beskrivelse: Stor, middels kraftig, mg pigmentert tispe, meget 
god type, vakkert feminint hode og utrykk, høy manke, rett 
rygg” god lend, noe kort lett avf kryss,Står rett sett forfra, mg 
brystforhold, godvf, meget godt vinklet bak, parallell sett 
forfra/bakfra, viser meget gode bevegleser, 
Farger og tegninger: sort/brun, 
Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygget tispe, noe innskren-
kningerkryss, 
Råd til avl: Tilføres hannhunder med korrekte kryssforhold,
Kåringsklasse: A vlsgodkjent, Dommer: Svein Egil Vagle, Aren-
dal O 1.06.2022

Finika’s Ollie, Født 12.01.2020, Reg.nr NO33873/20
HD: A, AD: Fri, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Team Marlboro Apollo/ Hundens mor : Finika’s 
Maica
Eier: Tommy Farsbakk Riise, Kveldsolgata 96 8618 Mo i Rana
Beskrivelse: Stor, meget god type og helhetsinntrykk. Godt 
hode og våkent uttrykk. God hals, rygglinje og godt kryss. 
Godt vinklet fram. Meget godt vinklet bak med brede, bra
lårparti. Rett front. Korrekt bakfra. Noe løs fram. Jordvinnende 
bevegelser., 
Farger og tegninger: Gulbrun og sort. Gjennombrudt sadel. 
Mørke øyne og klør., 
Fordeler/mangler: Korrekt oppbygget tispe med meget godt 
innhold., 
Råd til avl: Tilføres hannhund med stor sortandel., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Liv Evjen, Trondheim 
04.06.2022

Pia Av Svebø, Født 18.05.2020, Reg.nr NO46010/20
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 61 cm
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Hundens far: Falkøen’s Vaska/ Hundens mor: Lana av Svebø
Eier: Tom Bråthen, Bruflotveien 69 3660 Rjukan
Beskrivelse: Stor, middels kraftig, velpimentert tispe av meget 
god type,vakkert hode, tilstrekkelig mørke øyne, høy manke, 
rett rygg, mg lend, gode kryssforhold, står rett sett forfra, mg 
brystforhold , godt vinkelt forfra , meget godt vinklet bakfra 
parallell sett bakfra, noe løs sett forfra, viser meget gode 
bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort/gulbrun,
Fordeler/mangler: Stor harmonisk oppbygget tispe, 
Råd til avl: Fordel hannhunder med mørkeøyne og tempra-
mentsfull hannhund, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Svein Egil Vagle, Aren-
dal 11.06.2022

Falkøen’s ‘Quelle, Født 07.04.2019, Reg.nr NO41928/19
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Falkøen’s Vasko/ Hundens mor: Falkøen’s Lea
Eier: Anne Marit Watterud, Haugsjåsund 366 3855 Treungen
Beskrivelse: Tispe på absolutt øverste størrelsegrense, m 
kreftig, velpigmentert av meget godt type, mg hode, panne-
bånd ønskes mer markert, tilstrekkelig mørke øyne, høy 
manke, ett rygg, mg lend, gode brystforhold, står rett sett for-
fra, mg kryssforhold, godt vinklet foran, meget godt vinklet 
bak, viser meget gode bevegelser, 
Farger og tegninger: sort med gul/brune tegn, 
Fordeler/mangler: mg stor, solid, harmonisk oppbygget tispe, 
Råd til avl: Kan med fordel tilføres middels stor pigmentert 
hannhund med mørke øyne og godt utpreget pannbånd, 
Kåringsklasse: Avisgodkjent, Dommer: Svein Egil Vagle, Am-
dal 11.06.2022

Adi J’adore Josephine, Født 18.02.2020, Reg.nr PKRI94558
HD: C, AD: svak, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: IGP 1 J amal Adi/ Hundens mor : BH Karmen 
Artrox
Eier: Evy Høiby, Nordskogsbygdvegen 565 2410 Hernes
Beskrivelse: Velpigmentert, langhåret tispe av meget god 
type. Velformet hode. Utpreget sort andel. God manke. Rett 
rygg. Velver lenden i stående. Noe avfallende kryss. Godt
vinklet fram, betont vinklet bak. Jordvinnende bevegelser., 
Farger og tegninger: Velpigmentert., 
Fordeler/mangler: Står noe tåvid. Er på absolutt øverste stør-
relsesgrense.,
Råd til avl: Må tilføres HD og AD fri hannhund, med utpreget 
bevegelsesharmoni.
Hannhund bør være av middels størrelse., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn Lundberget, 
Løten 12.06.2022

Vilja av Exram, Født 22.10.2020, Reg.nr NO62034/20
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Boss Von Der Salehof/ Hundens mor : Team 
Malboro Rose
Eier: Hans Petter Knutsen, Bronemyra 27 4586 Korshamn
Beskrivelse: Stor middelskrqaftig , mg pigmentert tispe, 
utmerket god type, mg hode og utrykk:,høy manke,rett rygg, 
god lend ,gode brystforhold, står rett sett forfra, mg bryst-
forhold, godt vinket foran, meget godt vinklet bak, parallel-
sett forfra og bakfra, viser effektive jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: sort/brun, 
Fordeler/mangler: Stor harmonisk oppbygget tispe, 
Råd til avl: Tilføres hannhunder av middels størrelse, korrekte
kryssforhold, 

Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Svein Egil Vagle, Am-
dal 12.06.2022

Jenna av Thorarinn, Født 25.07.2019, Reg.nr NO52491/19
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 61,5 cm
Hundens far: Quyndios vom suedelstein/ Hundens mor: 
Olivia Vom Zidena
Eier: Anne-Mette Tofthagen, Gaupevn. 7 A 2406 Elverum
Beskrivelse: Velpig. Tispe abs øverste størrelse grense, velf. 
Hode med utpreg. Maske,tilst. mørke øyne, lang hals, god 
manke,rett rygg,god lend, lett avfallende kryss ønskes leng-
ere, rett front stående, godt forbryst, korrekt underbryst, godt 
vinklet foran, meget godt bak, parallell sett forfra og bakfra, 
jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: velpig tispe med utpreg maske, 
Fordeler/mangler: Noe usikker i sin fremtoning, er 
tilgjengelig, 
Råd til avl: Tilføres avl av abs. Middels stor hannhund. Som er 
utpreget nervefast og som er HD-fri.,
Kåringsklasse: A vlsgodkjent, Dommer: Bjørn Lundberget, 
Løten 12.06.2022

Bidja’s Larissa, Født 07.08.2020, Reg.nr NO52818/20
HD: A, AD: Fri, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: IGPl Caspar v Pendler/ Hundens mor: N UCH 
IGPl Team Cayira Lizzie
Eier: Annett Back, Røddevegen 351 7083 Leinstrand
Beskrivelse: Stor, over middels kraftig, av meget god type. 
Feminint, velformet hode. Mørke øyne. Venstre øre ikke fast, 
heller noe innover. God hals. Høy manke. Rett rygg. God lend.
Noe avfallende kryss. Rett front stående. Velutviklet forbryst. 
Korrekt underbryst. Lang overarm men vel anlagt. Godt vin-
klet bak. Parallell sett forfra og bakfra. Kraftig, jordvinnende 
bevegelser. God skrittlengde., 
Farger og tegninger: Velpigmentert.,
Fordeler/mangler: Kraftig og substansfull tispe., Råd til avl: 
Tilføres hannhund med korrekte ører., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn Lundberget, 
Løten 12.06.2022

Falkøen’s Tinka, Født 07.11.2019, Reg.nr NO59840/19
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Marlo Vom Haus Tchorz/ Hundens mor: 
Falkøen’s Selma
Eier: Roald Sørensen, Vesterled 120 4877 Grimstad
Beskrivelse: Stor, middelskraftig , velpigmentert av utmerket 
type, feminint vakkert hode og utrykk, høy manke,rett rygg, 
god lend, noe kort avfallende kryss, står rett sett forfra, mg
brystforhold,godt vinklet forpart, noe dyp vinklet i sin bak-
part, parallell sett forfr, noe marktrang bakfra, viser effektive 
jordvinnende bevegelser., 
Farger og tegninger: sort/ gul brune tegn, 
Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygget tispe, noe dyp 
vinklet i sin bakpart,
Råd til avl: Fordeles tilføres hannhunder med korrekt vinkle ri 
sin bakpart, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Svein Egil Vagle, Aren-
dal 12.06.2022

Komsa’s Aischa, Født 01.09.2020, Reg.nr NO55322/18
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Max Du Val D” Anzin/ Hundens mor: Komsa’s 
Løkky
Eier: Mona Søderholm, Rosveien 249 1593 Svinndal
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Beskrivelse: Stor over middels kraftig tispe av meget god 
type. Velformet feminint hode, meget bra uttrykk. Høy 
manke,fast rygg. Meget god over-og underlinje. Gode 
kryssforhold. Meget gode brystforhold. Normalt vinklet fram, 
meget godt vinklet bak. Går parallelt og viser jordvinnende 
bevegelser med bra steglengde. Tatt sin IGPl 12.06.2022, 
Farger og tegninger: Sort sadel, gulbrune tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmonisk tispe, meget god anatomi, 
Råd til avl: Bør tilføres middels store hannhunder, 
Kåringsklasse: AK, Dommer: Leif Belgen, Gressvik 12.06.2022

Aimar von Woltherzen, Født 20.02.2020, Reg.nr NO48270/20
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Nordjv-18 BH-VT Alfarheim’s C-Uno/ Hundens 
mor: BH Bibi Mavic Polan
Eier: Gunn Merete Nybakken, Turistveien 260 2390 Moelv
Beskrivelse: Liten, velpigmentert og kraftfull langhåret han-
nhund av meget god type. Kraftfullt hode med god manke. 
Rett rygg. God lend. Lett avfallende kryss. Står noe tåvid.
Har veke mellomhender. Godt utviklet forbryst. Underbryst 
ønskes noe lenger. Parallell sett bakfra. Noe løs sett forfra. 
Viser energiske, jordvinnende bevegelser., 
Farger og tegninger: Velpigmentert hannhund med utpreget 
sort sadel., 
Fordeler/mangler: , Råd til avl: Anbefales å bruke på tisper 
med korrekt fasthet i forpart. Kan være en forsterker på mid-
dels størrelse.,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn Lundberget, 
Løten 12.06.2022

Athena von Woltherzen, Født 20.06.2020, Reg.nr NO48276/20
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 59 cm
Hundens far: Nordjv-18 BH-VT Alfarheim’s C-Uno/ Hundens 
mor: BH Bibi Mavic Polan
Eier: Evy Høiby, Nordskogsbygdvegen 565 2410 Hernes
Beskrivelse: Over middels stor. Middels kraftig. Langhåret 
tispe av meget god type. Godt hode og uttrykk. Høy manke. 
Rett rygg. God lend. Noe avfallende kryss. Overarm godt
vinklet, ønskes noe lenger. Meget godt vinklet bak., Farger og 
tegninger: Velpigmentert., 
Fordeler/mangler: , 
Råd til avl: Tilføres HD fri hannhund med utpreget velformet 
hode.,
Kåringsklasse: Avisgodkjent, Dommer: Bjørn Lundberget, 
Løten 12.06.2022

Yobaro’s Zafira, Født 10.02.2021, Reg.nr NO36809/21
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: N Uch BH AD IGPl Team Cayira Hercules/ Hun-
dens mor : AD BH IGPl Yobaro’s Jippi
Eier: Tore Danielsen, Vestsidevegen 1462 2435 Braskereidfoss
Beskrivelse: Stor, middels kraftig, velpigmentert tispe av 
meget god type. Utpreget sort andel. Meget god høyde- /
lengdeforhold. Velformet hode med utpreget maske. Høy 
manke. Rett rygg. Velver lenden, stående og gående. Av-
fallende kryss. Rett front. Godt forbryst. Korrekt underbryst. 
Godt vinklet foran. Meget godt vinklet bak. Jordvinnende 
bevegelser.,
Farger og tegninger: Utmerket pigmentering., 
Fordeler/mangler: , 
Råd til avl: Tilføres utpreget, selvsikker hannhund med korrekt 
rygglinje og kryssleie., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn Lundberget, 
Løten 12.06.2022

Team Amitis Fransa, Født 23.06.2018, Reg.nr SE44645/2018
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 58,5 cm
Hundens far: Athos Di Casa Massarelli/ Hundens mor : Unna 
Di Casa Scarpelli
Eier: Kari-Ann /Henning Johnsen/Aslaksen, Fossestrand Bren 
9700 Lakselv
Beskrivelse: Middels stor, middels kraftig av meget god type. 
Meget godt hode og uttryikk. Normal manke, rett rygg, noe 
kort avfallende kryss. Gode brystforhold, rett front, korrekt
sett for og bakfra. Jordvinnende bevegelser., 
Farger og tegninger: sort/brun, meget godt pigment., 
Fordeler/mangler: Middels stor tispe, noe langstrakt, meget 
god type., 
Råd til avl: ,
Kåringsklasse: Avisgodkjent, Dommer: Karl Otto Ojala, Alta 
25.06.2022

Fughita’s Qleo, Født 17.11.2016, Reg.nr NO56720/16
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Xavi von Tronje/ Hundens mor : Unia vom 
Funken Spiel
Eier: Sølvi Irene Hansen, Langsbakkenveien 272 1894 Rak-
kestad
Beskrivelse: Stor, over middels kraftig. Meget god type. Vel-
formet, feminint hode. Godt uttrykk. Høy manke. Fast rygg. 
Meget god over- og underlinje. Kryss har bra lengde, noe
avfallende. Gode brystforhold. Lang overarm, noe steil. 
Meget godt vinklet bak. Går parallelt. God fasthet. Energiske, 
jordvinnende bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort sadel, gul-brune tegninger., 
Fordeler/mangler: Harmoniske kroppsforhold. Gode linjer., 
Råd til avl: Bør tilføres middels store hanner med korrekt 
lengde og leie på overarm og frie hofter.,
Kåringsklasse: AK, Dommer: Leif V. Belgen, Trøgstad 
30.06.2022

Nes Gwadiana Xara, Født 02.09.2019, Reg.nr PKRI93897
HD: A, AD: Fri, Mankehøyde: 57 cm
Hundens far: Hulk Trompera/ Hundens mor : Hermione 
Dragon Slovakia
Eier: Hanne Kiil, Barstadvegen 204 2838 Snertingdal
Beskrivelse: Middels stor, middels kraftig. Sort tispe med an-
ingen brunt på bena. Velformet, feminint hode. Mørke øyne. 
Høy manke. Fast rygg. Meget god over- og underlinje. Noe 
kort kryss. Meget gode brystforhold. Lang overarm, kunne 
vært mer skråstilt. Meget godt vinklet bak. Går parallelt 
både fram og bak. Bra fasthet. Viser energiske, jordvinnende 
bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort mf noe brune innslag på bena., 
Fordeler/mangler: Harmoniske
kroppsforhold. Gode linjer., 
Råd til avl: Bør tilføres middels store hanner med korrekt
lengde og leie på overarm., 
Kåringsklasse: AK, Dommer: Leif V. Belgen, Trøgstad

Arakia’s Veem, Født 20.04.2016, Reg.nr NO40339/16
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Divaheden Iq/ Hundens mor: Arakia’s Umma 
Gumma
Eier: Roy Drotz Nikolaisen, Marsvegen 24 9024 Thomasjord
Beskrivelse: Stor, middelskraftig, velpigm tispe av god type. 
Godt hode og utrykk, med tilstrekkelig mørke øyne. Flat 
manke rett rygg, god lend, kort avfallende kryss, står rett sett
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forfra, gode brystforhold, meget godt underbryst, kort 
steiloverarm, godt vinkelt bak. Parallell sett for og bakfra. 
Viser gode bevegelser. Frem og baksteg ønskes vesentlig
lengere, 
Farger og tegninger: Sort/ med gulbrune tegn, 
Fordeler/mangler: En tispe med en del innskn. i anatomiog 
ønskes vesentlig bedre gangverk., 
Råd til avl: Tilføres korrekt hannhund med mg. Bevegelse-
mønster, 
Kåringsklasse: AK, Dommer: Svein Erik Vagle,

Jana av Rottenhaller, Født 16.03.2019, Reg.nr NO38394/19
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 0 cm
Hundens far: Quyndios vom Suentelstein/ Hundens mor : 
Cheetah av Rottenhaller
Eier: Gry/ Henning Akselsen, Svaneveien 2 9512 Alta
Beskrivelse: Stor kraftig velpig tispe avmeget god type. 
Kraftig feminint hode/utrykk. Flat manke, rett rygg.god lend, 
noe kort avf. Kryss, står rett sett forfra, mg brystforhold, god
underbryst, godt vinklet foran, meget godt vinklet bak, paral-
lell men trang bakfra, noe løs foran. Viser gode bevegelser., 
Farger og tegninger: Velpig, sort m gulebrune tegn.,
Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygget tispe, 
Råd til avl: an med fordel tilføres hanne med korrekt kryss-
forhold., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Svein Egil Vagle, 
Tromsø 03.07.2022

Faxe av Rottenhaller, Født 21.03.2016, Reg.nr NO38752/16
HD: B, AD: A, Mankehøyde: 64,5 cm
Hundens far: IPO3 Baggoi v Juvenisty/ Hundens mor : AD BH 
Bella Zahne av Rottenhalle
Eier: Tove Irene Arntzen, Finnjordveien 3 8540 Ballangen
Beskrivelse: Stor Middels kraftig, mg pig hanne av meget god 
type. Mg. Hode og utrykk.Høy manke, rett rygg, god lend, 
noe kort avfallende kryss.Står rett sett forfra, mg brystforhold, 
godt vinklet foran, meget godt vinklet bak, parallel sett bak-
fra, noe løs forfra. Meget gode bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort brun, velpimentert, 
Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygd hanne med innskr i 
krysses leie og lendge, 
Råd til avl: Kan med fordel tilføres tisper med korr. Kryss-
forhold, 
Kåringsklasse: AK, Dommer: Svein Erik Vagle,  Tromsø 
03.07.2022

Bidja’s Lotta, Født 07.08.2020, Reg.nr NO52816/20
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Caspar Vom Pendler/ Hundens mor: Team Cayira 
Lissie
Eier: Eva Busch, Tønsvikvegen356 9023 Krokelvdalen
Beskrivelse: Stor,middels kraftig. Meget pig tispe av mg type. 
Mg hode/uttr. Høy manke,rett rygg, god lend avf. Kryss, m.g 
lengde. Står rett sett forfra og bakfra. Mg brystforhold. God.
vinkelt foran mg vinklet bakfra. Parr. Rett bakfra, noe løs for-
fra. Viser meget gode bevegelser, 
Farger og tegninger: velpig. Sort,brun, 
Fordeler/mangler: Harmonisk oppb tispe,
Råd til avl: Kan m7fordel tilføres hannhundmed korr ører og 
gode kryssforhold,
Kåringsklasse: A vlsgodkjent, Dommer: Svein Erik Vagle, 
Tromsø 03.07.2022

Rustøl’s Xara, Født 26.04.2020, Reg.nr NO44424/20

HD: A, AD: Fri, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Marlo vom Haus Tchorz; IGPl/ Hundens mor: 
Rustøl’s Esta; IPOl
Eier: Hildegunn Skeide, Nøkkefaret 6 1452 Nesoddtangen
Beskrivelse: Tispe påøverste størrelsesgrensen, middels kraft-
ig, meget godt pigment, meget god type, meget godt hode-
uttrykk. Høy manke, rett rygg, god lend, avfallende kryss med 
god lengde. Godt forbryst, meget godt underbryst. Noe stiel 
overarm god lengde, meget godt vinklet bak. Parallell sett for 
og bak. Viser jordvinnende bevegelser., Farger og tegninger:
Sort, brun og gulbrune tegn” 
Fordeler/mangler: Stor harmonisk oppbygd tispe. Lett avfall-
ende kryss., 
Råd til avl: Kan med fordel tilføres hann av middels størrelse 
og gode kryssforhold, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Svein Vagle, Maura 
22.07.2022

Team Cayira Dayzi, Født 28.04.2019, Reg.nr SE28370/2019
HD: A, AD: Fri, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: Team Cayira Hercules/ Hundens mor : Team 
Cayira Lizzie
Eier: Rune Eriksson, Sjomangatan 18 29339 Olofstrom, 
Sverige
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraftig, velpigmentert 
utm tispe, mg hode og utrykk, høy manke,rett rygg,vel anl 
lend,gode kryssforhol., står rett sett forfra, mg br. Forhold, vel 
vinklet foran, meget godt vinklet bak, noe marktr. Bak, noe 
løs forfra. Viser effektive jordvinnende bevegleser, Farger og 
tegninger: stort/brun, 
Fordeler/mangler: Harm oppbygdtispe, meget god type, 
Råd til avl: Uten innskrenkinger, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Svein Egil Vagle, Maura 
22.07.2022

Chaila’s Thyri, Født 23.01.2021, Reg.nr NO35867/21
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: Team Marlboro Apollo/ Hundens mor: Chaila’s 
Xtrem Xaga
Eier: Ingvild Suren Eggan, Kleivtrøvegen 40 7519 Elvarli
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraftig velpigmentert 
tispeav meget god type.Vakkert velskåret hode med korrekte 
ører, ønskes noe mer pannebånd,bra hals, høy manke, rett 
rygg,korrekt lend,noe avfallende kryss, godt forbryst,korrekt 
underbryst,godt vinklet foran,meget god lengde på overarm, 
meget godt vinklet bak. Jordvinnende kraftfulle bevegelser, 
Farger og tegninger: sort/ med rødbrune tegn, 
Fordeler/mangler: Særdeles velgående tispe, 
Råd til avl: Tilføres utpreget pigment. Tilføres hannhunder 
med A-hofter,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn Lundberget, 
Løten 27.08.2022

Romi’s Buffy, Født 10.04.2021, Reg.nr NO43278/21
HD: A, AD: Fri, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: Haino Vom Team Htinhnegrab/ Hundens mor: 
Romi’s Qwelle
Eier: Gunn Tove Bekken, Torgerstuvegen 551 2406 Elverum
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraftig tispe, meget 
god type, femenint hode, ut.pr maske, Øyne ønskes mørkere, 
korr ører,høy manke,rett rygg,god lend,noe avfal. Kryss,
ønskes noe lengere,rett front,gode brystforhold,Godt vinklet 
foran, meget godt vinklet bak jordvinnendebevegelser, Farg-
er og tegninger: sort/ rødbrune tegn, Fordeler/mangler:, Råd 
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til avl: LH tispe tilføres hannhund med ut. Pr bevegelsemøn-
ster, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn Lundeberget, 
Løten 27.08.2022

Yobaro’-s X-Hero, Født 25.12.2020, Reg.nr NO33843/21
HD: A, AD: Fri, Mankehøyde: 66 cm
Hundens far: Falkøen’ s Vaska/ Hundens mor : Y obaro’ s Sassy
Eier: Kåre Midthus, Haugsvegen 55 2890 Etnedal
Beskrivelse: Stor middels kraftig, velpimentert hannhund av 
meget god type.Meget godt hode, korrekt ører, øyne ønskes 
noe mørkere, utpreget maske,god hals,normal manke,rett
rygg,god lend,krysset lett avfallende,ønskes noe lengere, 
godt vinklet foran,meget godt vinklet bak. Jordvinnende 
bevegelser, 
Farger og tegninger: Velpigmentert med utprget sortandel., 
Fordeler/mangler: Temp. full og velpigmentert, 
Råd til avl: Tilføres tisper av korrekt størrelse, med fasthet i 
forpart., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn Lundeberget, 
Løten 27.08.2022

Rallarbo”s Dakota, Født 14.10.2020, Reg.nr NO60660/20
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 59 cm
Hundens far: Falkøen’s Bono/ Hundens mor: Rallarbo’s Karma
Eier: Sara Lervoll, Ytterøya 24 9389 Husøy, Senja
Beskrivelse: Stor, middels kraftig av meget god type. Godt 
hode, våkent uttrykk, god hals, noe kort avfallende kryss, noe 
kort steil overarm, noe kort underbryst, meget godt vinklet
bak, rett front, ok foir og bakfra. Meget gode bevegelser., 
Farger og tegninger: grågul/sort, meget godt pigmentert., 
Fordeler/mangler: Tørr og stram, 
Råd til avl: Tilføres litt langstrankte hannhunder med varme 
farger., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Liv Evjen, Tromsø 
11.09.2022

Woxendahls Amigo, Født 06.09.2017, Reg.nr NO54577/17
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 65 cm
Hundens far: Chaila’s Grand Tyson/ Hundens mor: Falkøen’s 
Keisha
Eier: Gunn Saunes, Kvitungvg 7B 9100 Kvaløysletta
Beskrivelse: Stor,langhår, meget god type,Godt hode men 
kjevepartiet ønskes kraftigere, leppefold, god hals,rygglinje, 
kortavf. Kryss, Godt vinklet foran, meget godt vinklet bak, rett
front, veke mellomhender, meget godt vinkle tbak, bra lår-
parti, ok for og bakfra. Jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: Brun/sort. Sterkt pigmentert,
Fordeler/mangler: Lang pels, meget god type. Ønskes krafti-
gere kjeveparti, 
Råd til avl: Tilføres middel store tisper, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Liv Evjen, Tromsø
11.09.2022

Goldene Bienenstock Diana, Født 12.06.2020, Reg.nr 
RK5955621
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Goldene Bienenstock Zart/ Hundens mor : Tur-
malina Forn Haus Shutse
Eier: Ilone Maria Søderholm, Mårsvingen 12 9512 Alta
Beskrivelse: Sort tispe, stor, middels kraftig, mg høyde/lengde 
forhold, vakkert hode, mørke øyne, høy manke,rett rygg, kor-
rekt lend, vel omlagt kryss, rett front sertt forfra, lang god
o.arm, godtvinklet foran, meget godt vinklet bak, parallell 

sett forfra/bakfra, jordvinnende kraftfulle bevegelser, 
Farger og tegninger: sort, 
Fordeler/mangler: Meget god høyde/lengde forhold, 
Råd til avl: Tilføres en hannhund med utpreget harmoniske 
bevegelser,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn Lundberget, Alta 
01.10.2022

Komsa’s Rana, Født 07.06.2021, Reg.nr NO54991/21
HD: B, AD: Fri, Mankehøyde: 58 cm
Hundens far: Haino Vom Team Htihnegrab/ Hundens mor: 
Komsa’s Nix
Eier: Ilone Maria Søderholm, Mårsvingen 12 9512 Alta
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraftig ,velpigmen-
tert, meget god type, velskåret femenint hode, mørke øyne, 
lang god hals, høy manke, harmonisk overlinje, velutviklet 
brystforhold, meget god lengde på overarm som er godt 
anlagt, meget godt vinklet bak, parallell sett bakfra, noe løs 
sett forfra, jordvinnende langt stekkende bevegelser,  
Farger og tegninger: sort med brune tegninger, 
Fordeler/mangler: Korrekt høyde og lengde forhold,
Råd til avl: Tilføres hannhund med utmerket kroppsforhold i 
bevegelse, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn Lundberget, Alta 
O 1.10.2022

Komsa’s Mala, Født 25.08.2020, Reg.nr NO56522/20
HD: C, AD: Fri, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Falkøen’ s Vaska/ Hundens mor : Komsa’ s Kessie
Eier: Karl Otto/ Trine Ojala, Postboks 2016 9507 Alta
Beskrivelse: Stor, velpimentert av utmerket type, meget 
godt hode m/utpreget maske, mørke øyne, høy manke,rett 
rygg,korrekt lend,godt kryss, parallell sett forfra/bakfra, jord-
vinnende bevegelser. Noe løse ører., 
Farger og tegninger: sort/brun, 
Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygget, med særdeles kor-
rekt overlinjeog underlinje, 
Råd til avl: Tlføres hannhund med harmoniske kroppsforhold 
i bevegelse. Med faste ører, 
Kåringsklasse: AK, Dommer: Bjørn Lundberget, Alta 
01.10.2022
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IGP2 SL3 Bergsprekken Encas Lord av, Født 10.06.2017
HD: A AD: 0, Mankehøyde :62
Far: Cartagena Ikon / Mor: Baghera av Bergsprekken
Eier: Heidi Tokstad
Beskrivelse: Absolutt middels stor, middels kraftig hann av 
god type. Bra hode og uttrykk, normal manke, fast rygg. Bra 
overlinje. Krysset noe kort og avfallende. Gode brystforhold. 
Overarm er noe kort og steil. Normalt vinklet foran og bak. 
Går parallell forfra og bakfra og viser gode bevegelser.
Fordel/Mangler: Gode krioppsforhold. Meget bra tempre-
ment, 
Anbefaling i avl, Bør tilføres tisper av normal størrelse med 
gode kryssforhold Kan brukes til temperamentsforbedring., 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, Kåringsklasse
:Kåret, Livstid, Kåringsdommer: Rolf Evensen, Kåringssted: 
Smemoen 09.10.2022

IGPl Komsa’s lbux, Født 15.01.2020
HD: A AD: Fri, Mankehøyde :64
Far: Leopold vom Zellwaldrand; IGP3 / Mor: Komsa’s Lana En; 
IGPl
Eier: Helle Hansen
Beskrivelse: Over middels stor, kraftig langhår hann av utmer-
ket type. Velformet maskulint hode, meget godt uttrykk, høy 
manke, fast rygg, meget god over og underlinje, vel anlagt
kryss av normal lengde, meget gode brystforhold, korrekt 
vinklet frem/bak, parallell frem og bak, kunne vært aning 
fastere i albuetilslutning. Viser langtrekkende jordvinnende 
bevegelser med korrekt kropsholdning.
Fordel/Mangler: Korrekt bygget hannhund., 
Anbefaling i avl, Bør tilføres middels store tisper., 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, Kåringsklasse :Kåret,
2023-2024, Kåringsdommer: Leif Vidar Belgen, Kåringssted: 
Indre Østfold 28.05.2022

IGPl Komsa’s Løkky, Født 15.02.2015
HD: A AD: 0, Mankehøyde :59
Far: Desperados von Pendler/ Mor: Owinns Wanesca
Eier: Mona Søderholm
Beskrivelse: Stor, langstrakt tispe av meget god type. Vel-
formet feminint hode, meget bra uttrykk. Høy manke, fast 
rygg. Meget god over- og undelinje. Gode kryssforhold. 
Meget gode brystforhold. Velvinklet foran og bak. Går pa-
ralellt. God fasthet. Viser jordvinnende bevegelser., 
Fordel/Mangler: Meget typefull tispe, meget gode linjer.,
Anbefaling i avl, middels stor hannhund., 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse: Kåret, Livstid, Kåringsdommer: Leif Belgen, 
Kåringssted: Gressvik 30.11.2022

IGPl Falkøen’s Igor, Født 21.02.2018
HD: BAD: Fri, Mankehøyde :66
Far: Falkøen’s Vasko; IPO2 / Mor: Falkøen’s Oxy; IGPl
Eier: Wenche Olsen
Beskrivelse: Hannhund på øverste størrelses grense. Middels 
kraftig, meget godt pigmentert, utmerket type, meget godt 
hode og uttrykk. Høy manke, rett rygg, vel anlagt lengde 
gode kryssforhold, står rett sett forfra, meget gode bryst-
forhold. Meget godt vinklet frem og bak. Parallell frem og 
bak, viser effektive jordvinnende bevegelser.  
Fordel/Mangler: Meget stor harmonisk oppbygget hann-
hund., 
Anbefaling i avl, Tilføres tisper av middels størrelse., 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 

Kåringsklasse :Kåret,
2023-2024, Kåringsdommer: Svein Egil Vagle, Kåringssted: 
Maura 22.07.2022

IGPl Falkøen’s Bono, Født 10.03.2017
HD: A AD: Fri, Mankehøyde :64
Far: Goran vom Bierstadter Hof; IPO3 / Mor: Falkøen’s Sheeba; 
IPO2
Eier: Kjell Olaf Olsen
Beskrivelse: Over middels stor, innholdsrik, meget godt 
pigmentert, uttrykksfull. Meget kraftig hode, mørke øyne, 
meget god overlinje. Meget godt vinklet foran og bak. 
Utpreget brystforhold, rett front. Sett noe trang bakfra med 
god stabilitet. Viser jordvinnende kraftfulle bevegelser med 
fritt fremsteg. Fordel/Mangler: Harmonisk, korrekt oppbygget 
hannhund med meget gode vinkler., 
Anbefaling i avl, Til forbedring av helhetsinntrykk samt
vinkler fremme., 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse :Kåret, Livstid, Kåringsdommer: Svein Egil Vagle, 
Kåringssted: Maura 22.07.2022

IGPl Finika’s Mira, Født 17.02.2018
HD: B AD: Fri, Mankehøyde :60
Far: Falkøen’s Vasko; IPO2 / Mor: Isadora av Waltzygården; IPOl
Eier: Frode Thane Larsen
Beskrivelse: Stor, middels kraftig, innholdsrik, velpigmentert 
tispe av utmerket type. Kraftig feminint hode og uttrykk, 
mørke øyne, høy manke, rett rygg, avfallende kryss med god 
lengde. Står rett sett forfra, meget gode brystforhold. Godt 
vinklet foran, meget godt vinklet bak. Parallell sett for og 
bakfra. Fremviser effektive jordvinnende bevegelser. 
Fordel/Mangler:, 
Anbefaling i avl,, 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse :Kåret, Livstid, Kåringsdommer: Svein Egil Vagle, 
Kåringssted: Trondheim 03.06.2022

IGP2 Finika’s Metoo, Født 17.02.2018
HD: A AD: Fri, Mankehøyde :65
Far: Falkøen’s Vasko; IPO2 I Mor: Isadora av Waltzygården; IPOl
Eier: Frode Thane Larsen
Beskrivelse: Stor, middels kraftig, innholdsrik, velpigmentert 
hannhund av utmerket type. Meget godt hode og uttrykk, 
høy manke, fast rygg, krysset ligger korrekt, men kunne vært
noe lengere. Står rett sett forfra. Meget gode brystforhold. 
Godt vinklet foran, meget godt vinklet bak. Absolutt parallell 
sett for og bakfra. Fremviser meget effektive jordvinnende 
bevegelser.
Fordel/Mangler:, 
Anbefaling i avl,, 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse :Kåret, Livstid, Kåringsdommer: Svein Egil Vagle, 
Kåringssted: Trondheim 03.06.2022

IGPl Av Heldenhaft Fiie, Født 19.01.2019
HD: A AD: Fri, Mankehøyde :59,5
Far: Max von Haus Targa; IPO3 / Mor: Ajenta av Heldenhaft
Eier: Emma Gustafson
Beskrivelse: Stor, over middels kraftig tispe, god type, 
velformet feminint hode, mørke øyne, bra uttrykk, normal 
manke, fast rygg, god overlunderlinje, vel anlagt noe kort 
kryss, gode brystforhold, overarm ønskes noe mere skrått og 
noe mer vinklet. Meget godt vinklet bak. Går parallellt med 
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god fasthet, viser gode bevegelser med meget god bakaks-
jon. Fremsteg ønskes noe friere., 
Fordel/Mangler: Velvinklet bak, god bakaksjon., 
Anbefaling i
avl, Bør tilføres middels stor hanner med korrekt kryss og 
lengde/leie på overarm.,  
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse :Kåret, 2023-2024, Kåringsdommer: Leif Vidar
Belgen, Kåringssted: Indre Østfold 29.05.2022

IGP2 Ubere Matris Daisy, Født 08.04.2020
HD: B AD: Fri, Mankehøyde :59
Far: Raisers Fanto; IPO3 / Mor: Cutulus Kobra; IGP3
Eier: Tove Aaram
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraftig, sort vel-
pigmentert tispe av god type. Meget godt hod og uttrykk. 
Normal manke, rett rygg, godt lend, kort markert avfallende 
kryss. Rett sett forfra, godt forbryst, noe kort un derbryst. 
Kort steil overarm. Meget godt vinklet bak. Parallell sett for 
og bakfra. Fremviser gode bevegelser, fremsteg og baksteg 
ønskes friere.
Fordel/Mangler: Temperamentsfull tispe av god type.,
Anbefaling i avl, Kan med fordel tilføres en hannhund med 
korrekt overlinje og korrekte vinklingsforhold i forpart., 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse :Kåret, 2023-
2024, Kåringsdommer: Svein Egil Vagle, Kåringssted: Trond-
heim 03.06.2022

IGPl Komsa’s Aischa, Født 01.09.2018
HD: A AD: A, Mankehøyde :60
Far: Max du Val d’Anzin; IPO3 / Mor: Komsa’s Løkky; IGPl
Eier: Mona Søderholm
Beskrivelse: Stor, kraftfull tispe av meget god type. Velformet 
feminint hode, meget bra uttrykk. Høy manke, fast rygg. 
Meget god over og underlinje. Gode kryssforhold, meget 
gode brystforhold. Normalt vinklet frem, meget godt vinklet 
bak. Går parallelt og viser jordvinnende kraftfulle bevegelser., 
Fordel/Mangler: Harmoniske kroppsforhold, 
Anbefaling i avl, Bør tilføres middels stor hannhund., 
Kåringsklasse :Kåret, 2023-2024, Kåringsdommer: Leif Vidar 
Belgen, Kåringssted: Gressvik 30.11.2022

IGPl Yobaro’s Sassy, Født 24.06.2018
HD: B AD: Fri, Mankehøyde :59
Far: Team Cayira Hercules; IGPl / Mor: Yobaro’s Jippi; IGPl
Eier: Tore Danielsen
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraftig, vel pigmentert 
tispe, meget god type, vakkert feminint hode, høy manke, 
rett rygg, vel anlagt lend, noe kort avfallende kryss. Står 
rett sett forfra, meget gode brystforhold, godt vinklet frem, 
meget godt vinklet bak, parallell frem og bak. Viser effektive 
jordvinnende bevegelser. 
Fordel/Mangler: Harmonisk oppbygget tispe, noe innskrek-
ninger i krysslende og leie og vinkel i forpart .. , 
Anbefaling i avl, Fordel tilføres hann med korrekt kryssforhold 
og vinkler., 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse :Kåret, 2023-2024, Kåringsdommer: Svein Egil 
Vagle, Kåringssted: Maura 22.07.2022

IGPl Rustøl’s Maestro, Født 22.06.2017
HD: A AD: Fri, Mankehøyde :64
Far: Rustøl’s Golitah;IPO3 / Mor: Geisha di Casa Beggiato; IPO2

Eier: Morten Johannesen
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraftig, innholdsrik 
meget godt pigmentert. Meget godt hode og uttrykk. Mørke 
øyne. Høy manke, fast rygg, krysset ønskes noe lengere. 
Meget gode brystforhold. Godt viklet fremme, meget godt 
viklet bak. Korrekt sett for og bakfra. Viser jordvinnende kraft-
fulle bevegelser.
Fordel/Mangler: Harmonisk oppbygget hannhund med 
meget godt pigment., 
Anbefaling i avl,, 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse :Kåret, Livstid, Kåringsdommer: Karl Otto Ojala, 
Kåringssted: Rogaland 21.05.2022

IGPl av Røstadgården Storm, Født 15.08.2016
HD: CAD: Svak, Mankehøyde :61
Far: Milo av Røstadgården; SchH3 / Mor: Lykke av 
Røstadgården
Eier: Nina Storrø
Beskrivelse: Middels stor, middelskraftig, vel pigmentert hann 
av utmerket type. Meget godt hode og uttrykk, høy manke, 
rett rygg, vel anlagt lend, gode kryssforhold. Står rett sett for-
fra, meget gode brystforhold, godt vinklet frem, meget godt 
vinklet bak. Parallell sett for og bakfra. Viser effektive jordvin-
nende bevegelser.
Fordel/Mangler: Harmonisk oppbygd hann med ønskverdig
størrelse., 
Anbefaling i avl, Uten innskrenkning., 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper,
Kåringsklasse :Kåret, 2023-2024, Kåringsdommer: Svein Egil 
Vagle, Kåringssted: Maura
22.07.2022

IGPl Rustøl’s Onex, Født 13.09.2017
HD: BAD: Fri, Mankehøyde :64,5
Far: Rustøl’s Goliath; IPO3 / Mor: Team Marlboro Tasha; IPOl
Eier: Terje Vehus
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraftig, meget godt 
pigmentert hann av utmerket type. Meget godt hode og ut-
trykk, meget god overlinje, står rett sett forfra, meget gode
brystforhold, velvinklet frem og bak, absolutt parallell sett for 
og bakfra. Viser effektive jordvinnende bevegelser.
Fordel/Mangler: Harmonisk oppbygget hann av ønskverdig
størrelse., 
Anbefaling i avl, Uten innskrenkninger, 
DSB: Tilstrekkelig/ Hunden slipper,
Kåringsklasse :Kåret, 2023-2024, Kåringsdommer: Svein Egil 
Vagle, Kåringssted: Maura 22.07.2022

IGPl Romi’s Xi, Født 26.10.2017
HD: BAD: Fri, Mankehøyde :59,5
Far: Aldo vom Grafenbrunn; IPO2 / Mor: Romi’s Qwelle; IPOl
Eier: Bjørn Karlsen
Beskrivelse: Stor, middels kraftig, velpigmentert tispe av 
umerket type. Meget godt feminint hode og uttrykk. Høy 
manke, rett rygg, godt lend, noe kort avfallende kryss. Står 
rett sett forfra. Brystforhold meget gode. Godt vinklet foran 
og bak. Parallell sett forfra og bakfra. Fremviser effektive jord-
vinnende bevegelser.
Fordel/Mangler: Harmonisk oppbygd tispe med ønskverdig
størrelse.,  
Anbefaling i avl, , 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse :Kåret, 2023-2024, Kåringsdommer: Svein Egil 
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Vagle, Kåringssted: Trondheim 03.06.2022

IGP3 Ubere Matris Bosko, Født 05.12.2017
HD: C AD: A, Mankehøyde :63,5
Far: Raisers Fanto; IPO3 / Mor: Cutulus Kobra; IPO2
Eier: Klaus Erik Gravgaard
Beskrivelse: Middelsstor, middelskraftig, substansfull hann 
med meget gode høydelengdeforhold. Utpreget kjønnspreg, 
kraftig pigmentert (heisort). Meget godt hode med kraftfulle 
kjever og korrekt øreansettelse, øynene ønskes mørkere. 
Normal manke, rett rygg, lett avskytende kryss som ønskes 
lengere. Godt vinklet foran, meget velvinklet bak. Korrekt 
front. Godt sluttende poter. Meget godt forbryst, en anelse 
kort underbryst. Går korrekt bak, noe trang foran. Meget god 
fasthet i mellomhånd. Regelmessige, harmoniske bevegelser 
med et meget effektivt fraspark og passende fremsteg. En 
hund som i alle faser viser et herlig schäferhundvesen. 
Fordel/Mangler: Størrelse, pigment og versen., 
Anbefaling i avl, Anbefales til forbedring av størrelse, pig-
ment og driftbarhet., 
DSB: utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse :Kåret, Livstid, Kåringsdommer: Leif Vidar
Belgen, Kåringssted: Gressvik 30.11.2022

IGPl Rallarbo’s Perle, Født 09.03.2017
HD: A AD: Fri, Mankehøyde :59
Far: Conbhairean Uno; SchH3 / Mor: Rallarbo’s Nemi
Eier: Renate Andersen
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraftig, meget godt 
pigmentert tispe av utmerket type. Vakkert feminint hode og 
uttrykk. Høy manke, rett rygg, vel anlagt lend, gode kryss-
forhold, står rett sett forfra, meget gode brystforhold, velvin-
klet i forpart, meget godt vinklet bakpart. Absolutt parallell 
sett for og bakfra. Viser effektive jordvinnende bevegelser.
Fordel/Mangler: Harmonisk oppbygget tispe av utmerket 
type., 
Anbefaling i avl, uten innskrenkning., 
DSB: Utpreget/ Hunden Slipper, 
Kåringsklasse: Kåret, 2023-2024, Kåringsdommer: Svein Egil 
Vagle, Kåringssted: Maura 22.07.2022
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HD utviklingen fra 2010 - 2022.
Først og fremst vil jeg takke for det arbeidet som er lagt ned for å få publisert en artikkel om HD. Det er jo lenge siden HAR 
(Hovedavlsrådet) har engasjert seg i HD saken for vår rase. Nå er det slik at vi leser tall og statistikk på litt forskjellig måte. For å 
vurdere dagens schäferhund opp mot den gamle hunden basert på statistikk som går 40 år tilbake i tid synes jeg er lite inter-
essant når man ser forandringen rasen har hatt de siste årene.
I denne artikkelen ser jeg på utviklingen fra 2010 og ut 2022. Jeg har lagt størst vekt på årene fra 2014 og ut 2022. Når jeg 
lager denne sammenstillingen har jeg kun brukt Norske hunder som er røntget i Norge. Jeg har laget en felles oversikt der 
normalhår og langhår er slått sammen. Vi er alle klar over at det er et betydelig innslag av langhår født i normalhår kull, disse 
blir registrert som langhår. Lager man en analyse for normalhår så må disse hundene være med i statistikken for normalhår. 
Ved å slå sammen begge hårlag får jeg en samlet vurdering av rasen. Begge hårvariantene har samme negative utvikling 
med kun små nyanser i verdiene.  Alle utenlandske hunder som er røntget i Norge er tatt bort. I artikkelen i Schäferhunden nr. 
4/2022 stå det at avlesningen ble forandret i 2014. Det er helt riktig, og det kommer klart fram i kurve 1. 

Kurve 1 

Kurven 1 viser utviklingen vi har hatt på HD fra 2010 og fram til og med 2022. Her er det ikke vanskelig å se at det er en stor 
forandring i 2014. Vi ser at andelen frie A hofter (lyseblå kurve) falt fra 51,7% i 2013 og til 36,9 i 2014. Tilsvarende ser man at 
andelen frie B hofter (oransje kurve) øker fra 20,5% i 2013 til 32,5% i 2014. Årsaken til dette er helt klart en bedre diagnosti-
sering av den frie hoften A og B. Tenker vi videre på hva dette kan ha hatt av betydning for index fram til 2014, så er det ikke 
vanskelig å forstå at vi hadde en god del hunder med frie A hofter (ca. 12-15%) som hadde for god index. Dette kan være en av 
flere årsaker til at vi har fått den negative utviklingen av rasens HD status. Vi trodde og hadde for så vidt opplysninger gjen-
nom index at en god del frie A hunder var bedre enn de i virkeligheten var. Så den dårlige diagnostiseringen av frie A hofter 
før 2014 var nok en «bjørnetjeneste» for rasen.  
Fra 2015 – 17 ligger kurvene for frie A og B hofter i sum ganske likt. Fra 2017 ser vi at vi får en ny utvikling. Kurven for frie A 
hofter falle dramatisk. I 2017 hadde vi en fri A på 38,8%, i løpet av de neste fem årene faller andelen fri A helt ned til 21,5% i 
2022. Dette er en nedgang på hele 17,1%. 
Ser man på den oransje kurven frie B hofter, ser man en økning fra 2017 og ut 2022 på 4,2%. 

Ser vi på den grå kurven svak grad (C) ser man en klar økning fra 2014 og fram til 2022. Fra 18,7% i 2014 til 31,1% i 2022. Dette 
er en økning på 12,4% som er betydelig. Jeg har valgt å se på utviklingen etter 2014, men utviklingen av mere svak grad (C) 
hofter startet faktisk før 2014.
I år 2018 ser vi at den lyseblå kurven for fri A og den grå kurven for svak grad (C) krysser hverandre. Vi har etter 2018 fått flere 
hunder med svak grad (C) enn med fri A hofter. Dette må da være et stort tankekors. 
Ser vi på den gule og blåe kurven middels og sterk grad av HD (D og E) ser man en svak nedadgående tendens. Det dårligste 
året etter 2014 er 2015 der vi har middels og sterk grad HD (D og E) på 13,5%. Det beste året var i 2021 med bare 6,4%. Gjen-
nomsnittet for de siste 9 åren er på 9,7%. 
Tabell 1 viser gjennomsnittet av HD i perioder på 5år. Den lille nedgangen på middels og sterk grad (D og E) kompenserer ikke 
for den økningen vi har på svak grad (C). Det er bra at vi har fått mindre med middels og sterk grad, men vi må også huske på 
at dette er lave tall, som fort kan forandre seg. Fortsetter utviklingen med mere svak grad er det et tidsspørsmål når vi får en 
utvikling mot mere middels grad.
Det overrasker meg at det i artikkelen ikke blir lagt mere vekt på utviklingen av spesielt fri A og svak grad (C) hofter. I artik-
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kelen blir A – B - C hofter slått sammen til såkalte «godkjente hofter». Ved å gjøre dette kamuflerer vi forskyvning fra mindre 
og mindre frie A hofter til mer og mer svak grad hofter (C). Så lenge middels og sterk grad (D og E) hofter ligger på +- 10% vil 
summen av såkalte «godkjente hofter» ligge rundt 90%. Selv om vi har en klar økning i stadig mere svak grad (C) hofter. 

År Fri HD

2012 - 2016 69,83 % 30,17 %

2013 - 2017 70,75 % 29,25 %

2014 - 2018 68,93 % 31,07 %

2015 - 2019 68,10 % 31,90 %

2016 - 2020 65,36 % 34,64 %

2017 - 2021 64,71 % 35,29 %

2018 - 2022 61,87 % 38,13 %
Tabell 1

Tabell 1 viser gjennomsnittet av rasens Fri for HD og HD. I NKK sin beregning av index brukes gjennomsnittet av rasenes ut-
vikling i perioder på 5 år. Derfor intervall på 5 år.
Jeg er klar over at index ikke lengre er noe krav i Norsk Schäferhund Klub. Index utarbeides av NKK for hver enkelt hund etter 
at den har fått sin egen HD status. I utregningen av index så er det mange forskjellige parameter som legges til grunn:
Hundens egen status, hundens kjønn, røntgen år (her vil gjennomsnittet av rasens HD spille inn, gjennomsnittet forandrer seg 
fra år til år se tabell 1), hundens slektninger som ligger inne i NKK sin database og arvegang som er rasespesifikk.
Alle disse data bearbeides i NKK sitt data system. Index er ingen prosent, men forteller oss om vi kan forvente et bedre eller 
dårligere HD resultat enn gjennomsnittet for rasen. Bruke man hunder med index over 200 (sum av begge individer) vil man 
statistisk sett avle bedre HD enn gjennomsnittet for rasen. Bedre enn 62% frie hunder. Brukes hunder med index under 200 
(sum begge individer) i avlen vil man statistisk sett avle mere HD en 38% i et kull.

Kurve 2 

I kurve 2 ser dere gjennomsnittlig utvikling av HD fra perioden 2012 -2016 til 2018 – 2022. Ser dere nøye på kurven, ser dere 
at det er en klar nedgang i gjennomsnittet av frie hunder fra perioden 2013 – 2017 og fram til perioden 2018 – 2022. Nedgan-
gen er på 8,9%. 8,9% høres kanskje ikke så mye ut, men husk at dette er gjennomsnittstall så nedgangen er betydelig. Har vi 
ikke hatt noen problemer med HD i vår rase, så hadde disse to linjene vært på samme nivå fra 2012 og fram til 2022. Ser vi et 
år fram i tid, når vi skal regne ut nytt gjennomsnitt for den neste 5 års periode fra 2019 – 2023 så må vi for å snu den negative 
utvikling ha en fri prosent i 2023 som er bedre enn 62%. I 2024 må vi ha en friprosent bedre enn 64,9% for ikke få et dårligere 
gjennomsnitt. Fri prosenten i 2022 var på 60,1%. 

Det er en klar økning i bruken av hunder med svak grad (C) i avlen. Jeg sier ikke at man ikke kan få frie hofter med bruk av 
hunder med svak grad (C), men det er større sannsynlighet for å få HD med bruk av hunder med svak grad (C). Husk på at en 
hund med svak grad (C) kan ligge tett opp mot en B hofte (Fri), men kan også ligge tett opp mot en middels grad (D) hofte. 
Når vi nå ser en ganske markant økning av bruken av svak grad (C) hunder er det stor sannsynlighet for at flere av disse også 
kan ligge tett opp til en hofte med middels grad (D), som igjen gir større sannsynlighet for middels og sterk grad (D og E) av 
HD på avkommene. 
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I følge artikkelforfatteren i Schäferhunden nr. 4/2022 kommer følgene påstand: «Uten at det finnes konkrete tall på dette så 
synes andelen som røntger opp en hund på nytt å være økende. Svært ofte ser man hunder som rett etter oppfylt alders-
grense (12 mnd) røntges med grad C, men som røntges på nytt etter 6 – 12 måneder med et annet resultat (fri A og B)».  

Jeg forholder meg kun til rasen schäferhund og har sjekket alle schäferhunder som er røntget fra 2016 og ut 2022. Jeg finner 
KUN 2 – TO hunder som ligger inne i dogweb med to avlesninger på HD. Begge hundene hadde fått svak grad (C) ved første 
avlesning. Den ene fikk forbedret sin status til fri B. Den andre fikk samme status svak grad (C) ved andre avlesning. Dette er 
jo ikke en økende tendens! Det viktigst her blir at vi har riktig fokus på det som virkelig betyr noe, nemlig den klare negative 
utviklingen av fri A over til mere svak grad (C). Om noen får feil registrert eller feil avlest sin hund, har det sikkert en betydning 
for dem som blir rammet av dette, men det er ingen forklaring på den negative utviklingen vi har i vår rase. 

Vi må på en eller annen måte klare å snu denne negative utviklingen på HD. Riktig bruk av index kan være en vei å gå. Når vi 
bruker index som et hjelpemiddel, må vi huske på at en hund med 100 i index ikke bare gir frie hunder, men bare litt over 60% 
med frie hunder rent statistisk sett. Intensjonen med index er at rasen skal få en positiv utvikling av HD. For rase schäferhund 
har det motsatte skjedd. Gjennomsnittet blir bare dårligere og dårligere. Dette fører til at det blir stadig vekk lettere og lettere 
for en hund med dårlige HD gener å være med å forbedre rasen. Når utgangspunktet er lavt er det lettere å få til en økning 
enn når utgangspunktet er høyt. Selv med den meget lave friprosenten vi har i dag 60,1% i 2022, så har vi ikke klart å snu 
utviklingen. For å snu denne utviklingen må vi bruke kombinasjoner som ligger godt over 200 i index (sum begge individer) 
for å få til en forbedring. 

Raseklubben og HAR burde hatt en målsetning på hvor høy friprosenten for rasen burde ligge. Etter min mening burde rasens 
friprosent ligge på 75% + -. Ser vi dette opp mot dagens verdi på 60,1% i 2022, så skjønner alle at vi sammen har en formida-
bel jobb å gjøre.

Hva kan vi gjøre for å forbedre dette:
•	 Først må vi erkjenne at dagens avlesningsmetode er en langt sikrere måte å diagnostisere et hofteledd på, enn før 	
	 2014. (Se kurve 1).
•	 Vi må slutte å avle på kombinasjoner i sum under 200. Skal vi få en forbedring av HD, må vi i sum opp mot 208 – 210 i 	
	 index for å få en forbedring.
•	 HAR må engasjere seg i problemet å lage overgangstabeller for utenlandske hunder. (Index varierer fra land til land. 	
	 En hund med 100 i Norge er ikke det samme som en hund med 100 i Sverige eller Danmark. Tyskland har motsatt 	
	 index tall. Jo lavere tallet er under 100 jo bedre).
•	 Vi må slutte å bruke Norske hunder med dårlig index, med utenlandske hunder med dårlig index. Vi lurer systemet, 	
	 men ikke HD utviklingen.
•	 HAR må ta en prat med NKK for å se på muligheter for bedring av index systemet. En mulighet kan være å få lagt inn 	
	 en målsetning på hvor høy HD prosenten burde være, slik at den er med å justere HD indexen. En hund må da ha 	
	 bedre HD gener for å få index 100.
•	 Vi må begrense bruken av hunder med svak grad (C) i avlen. Ved bruk av hunder med svak grad (C) i avlen, ser en 		
	 svært ofte at de svake HD genene blir med i flere generasjoner. 
•	 Vi må begrense bruken av hunder som selv er fri røntget, men kommer fra kull med høy andel av HD.
•	 Oppdrettere må bli flinkere til å oppfordre valpekjøper til å røntge sine hunder.
•	 Valpekjøper må røntge sine hunder selv om oppdretter ikke oppfordrer til dette. Alle vil jo ha en så frisk hund som 	
	 mulig.
•	 Det er viktig for rasen schäferhund at så mange som mulig røntger sine hunder.

Når jeg jobber med mine data på HD får jeg noen biprodukter. Jeg skiller ut alle utenlandske hunder og får da data på alle 
importerte utenlandske hunder som er røntget i NKK. Jeg har delt disse opp i hunder fra Sverige, Danmark, Tyskland og andre 
land. Det ligger også noen få ureg. hunder i NKK. Det er ingen etter 2018. Disse hunden er ikke med i mine beregninger. 
I tabell 2 er det en oversikt over hunder røntget i Norge, men kommer fra andre land. D.v.s at alle disse hunder er røntget og 
avlest av samme avlesere som norske hunder.

For å få en best mulig sikkerhet på dette har jeg valgt å gå 7 år tilbake for at antallet individer skal bli så høyt som mulig, men 
etter 2014. Hunder som er kjøpt i Sverige og røntget i Norge er 320 individer. Tar vi for oss de svenske hundene så ser vi at de 
har en samlet friprosent på hele 78,75% mot norske 64,23% i samme periode. Dette gir en differanse på 14,52%. Tar vi for oss 
hunder røntget med A hofter er forskjellen på hele 16,66%. Tallene er tydelig. Svenske hunder som er røntget i Norge, avlest 
av samme avleser som Norske hunder, er vesentlig bedre på frie A hofter og har samtidig vesentlig mindre med svak grad (C) 
hofter. Må bare nevne at Sverige tidligere var eneste land som ikke tillot avl på svak grad (C). Svenskene får det til! Hvorfor ikke 
vi?
Danske hunder er litt dårligere enn Norske hunder på frie A hofter, men har mere frie B hunder. Er bedre enn Norske hunder 
på fri A og B. Danske hunder er også bedre enn Norske hunder på svak grad (C). Også Danske hunder som er røntget i Norge 
er bedre enn Norske hunder.
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Gjennomsnittet de 7 siste årene Norske hunder						    

2016-
2022

Sum A % B % C % D % E %

 2673 699 26,15 % 1018 38,08 % 722 27,01 % 194 7,26 % 40 1,50 %

 Fri -HD  64,23 %                                                          35,77 %
Gjennomsnittet de 7 siste årene for Svenske hunder røntget i Norge				  

2016 - 
2022

Sum A % B % C % D % E %

 320 137 42,81 % 115 35,94 % 50 15,63 % 15 4,69 % 3 0,94 %
 

Fri - HD   78,75%                                        21,25 %
Gjennomsnittet de 7 siste årene for Danske hunder røntget i Norge				  

2016 - 
2022

Sum A % B % C % D % E %

 80 19 23,75 % 38 47,50 % 18 22,50 % 5 6,25 % 0 0,00 %

                                                              Fri - HD  71,25%                                         28,75 %
Gjennomsnittet de 7 siste årene for Tyske hunder røntget i Norge				  

2016 - 
2022

Sum A % B % C % D % E %

Sum 27 4 14,81 % 9 33,33 % 10 37,04 % 2 7,41 % 2 7,41 %

                   48,15%                                           51,85%
Gjennomsnittet de 7 siste årene for andre land som ikke er spesifisert over, røntget i Norge

2016 - 
2022

Sum A % B % C % D % E %

 50 11 22,00 % 19 38,00 % 8 16,00 % 11 22,0 % 1 2,00 %

                                                             60,00 %                                           40,00 %
Tabell 2.

Tyske hunder er dårlig på frie A hofter, litt lavere enn norske hunder på frie B hofter, men svært høy andel av svak grad (C) 
hofter.  Tyske hunder har også mere middels og sterk grad (D og E), men gjør oppmerksom på at antallet hunder er lavt. Tyske 
hunder som er røntget i Norge er dårligere enn Norske hunder. 
Hunder fra andre land har stor andel av middels grad (D) hofter. Det er ikke vanskelig å finne eksempler på at hunder kjøpt 
i østblokk land kan ha stor andel av HD på sine avkom. Her kan det være lurt å røntge avlsdyr før de settes i avl. Hunder fra 
andre land er dårligere enn Norske hunder.
Gjør oppmerksom på at Danske, Tyske og andre lands hunder har forholdsvis få avkom.
Konklusjonen på denne lille analysen av hunder fra andre land er at Sverige helt klar har den sunneste hunden når det gjelder 
HD.
Håper med denne artikkel å sette søkelyset på HD utviklingen i vår rase. Jeg er av den klare oppfatning at vi har et økende 
problem med HD i vår rase, spesielt de siste 8 – 10 årene. Det overrasker meg at Hovedstyret (HS) og Hovedavlsrådet (HAR) 
bare sitter stille og ser på denne utviklingen.  Tallen som kommer fra i min artikkel kan ikke være noen overraskelse. Når en 
skal se på utviklingen i Norge så må man se på kun Norske hunder. Vi må da ha en større ambisjon med avlen enn 60,1% (i 
2022) frie hunder i vår avl. Så konklusjonen min blir stikk i strid med den konklusjon artikkelforfattere i Schäferhunden nr. 4/22 
hadde.

Artikkelen er skrevet av Erik Skamfer. 
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EN AV DE LEDENDE BLODSLINJER I TYSK SCHÄFERHUNDAVL

I avlen fokuseres det ofte på hannhundlinjer, selv om tispelinjene er vel så viktige.
Gjennom de siste tiårene har linjen over Lana - Hadja Zenteiche gjort stor suksess, både i form av eksteriør, mentalitet og sun-
nhet. 

Lana von der Zenteiche ble tysk Siegerin i Aachen i 2008.
Hun var fjerde generasjon på morssiden i kennel Zenteiche, og ga i kombinasjon med Quenn vom Löher Weg den meget 
typefulle Chipsi v.d. Zenteiche. Chipsi er videre gjennom sin datter Tessa v.d. Zenteiche mormor til Hadja von der Zenteiche. 
Sistnevnte representerer således syvende generasjon i kennel Zenteiche i en tispelinje som strekker seg tilbake til Gabi von 
der Zenteiche.

 
Hadja von der Zenteiche har vist seg å ha stor gjen-
nomslagskraft i avlen. Blant hennes avkom kan nevnes:

2021 VA 1 Kina Omen v.d. Zenteiche
 

 

                                                                                                                                2021 BSZS JHKL-Ruden SG 16 Whillo v.d. Zenteiche
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2021 VA1 Colombia Urso v.d. Zenteiche

 
2022 VA6 Kina Ulkan v.d. Zenteiche

 

     2022 BSZS JKL-Ruden SG 7 Zaro v.d. Zenteiche

 

                       En Hadja-datter, Wasa von der Zenteiche står i Norge. 
                       Hun er kullsøster til Whillo Zenteiche.

Hadjas mange toppavkom har vist seg å avle videre på et meget 
høyt nivå. Et eksempel i så måte er Ulkan v.d. Zenteiche. Ulkan 
hadde kun 15 parringer i Tyskland før han ble solgt til utlandet. 
Noen av Ulkan’s avkom ved BSZS 2022:
SG 11 JKL Rüden: Tamal Primo Mio Grande
SG 11 JKL Hündinnen: Luna vom Lärchenhain
SG 27 JKL Hündinnen: Kleehuegel Evita
SG 18 JHKL Rüden: Yoko von der Zenteiche
SG 47 JHKL Hündinnen: Yoona von der Zenteiche

Som man vil se er denne sterke blodslinjen et eksempel på hvordan en oppdretter fokuserer på sine tispelinjer. 
Christoph Ludwig, innehaver av Kennel Zenteiche har gjennom årene vært spesielt opptatt av dette. Kennel Zenteiche ble 
grunnlagt i 1972 og holder til i Gemmerich, en liten landsby i Rheinland-Pfalz. Ludwig ble SV-medlem i 1985. I 2005 ble han 
utstillingsdommer og i 2011 Körmeister. Han dømte for første gang ved BSZS i 2017, nærmere bestemt juniorklasse tisper. Det 
var 230 deltakende hunder i denne klassen. I 2023 er Christoph Ludwig igjen utpekt til å dømme ved BSZS, denne gang skal 
han dømme unghundklasse tisper.

Kjell Isachsen jr.
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MEDLEMMER HONORERT MED KLUBBENS ORDENER I 2021
ÆRESMEDLEM:
ARVID STRØMSVIK, avd. Rogaland

Arvid Strømsvik ble medlem av Norsk Schäferhund Klub i 
1981 og ble allerede fra av starten med i verv for avdelingens 
brukshundkomitee, styre og etter hvert også som avdelingens 
leder.  
Dommerkarrieren ble påstartet i 1983 og da først som bruk-
shunddommer både i NSchK og deretter også NBF. Videre 
ble han også K-test, mentaltestdommer og RIK dommer, før 
han kastet seg på eksteriørdommerutdannelsen. Her ble han 
offisiell FCI dommer på slutten av 1990 tallet. 
Arvid utpekte seg også tidlig som en stor kandidat til tillitsverv 
i de sentrale organer innenfor NScHK. 
I 2001 ble han nestleder i HS, et verv han handde i flere år, før han ble HS leder i 2004 og 2005. 
I 2011 påtok han seg igjen vervet som leder av HS, og her fikk han i løpet av dette året klubbens 
økonomi opp på et bedre nivå.  
Arvid har også sittet i GK for brukshundarbeide i NKK for sin spesialkompetanse på dette nivået. 
Arvid er en stor klubbmann og jobber aktivt for felleskapet med å dele sin kunnskap med alle og 
enhver.

«FÅREHUNDEN» I SØLV:

KNUT BREKKE, avd. Oslo

Knut Brekke ble medlem av Norsk Schäferhund Klub på 
midten av 1990 tallet.  Han ble straks med i det organiserte 
klubbarbeidet og har vært aktivt med i forskjellige komiteer 
samt styret i avdelingen, og i årene 2016-2018 satt han som 
formann i avd. Oslo. 
I perioden 2011-2021 har han virket som revisor for klubben 
sentralt, og fra 2014 til dags dato har han vært medlem i Disi-
plinærutvalget i NSchK. 
Med sin store kompetanse har han også i den senere tid vært 
en administrativ hjelp for avd. Kongsberg. 
I 2012 ble han tildelt Fårehunden i Bronse. 

LEIF ESTEN LILLEBERG, avd. Nordenfjeldske

Leif Esten Lilleberg ble medlem av Norsk Schäferhund 
Klub i 2006.  
Han har gjennom de siste 12 årene vært et aktivt medlem 
av Driftskomiteen, og også som leder av denne. Her har 
han nedlagt et formidabelt arbeide for avdelingen. 
Leif Esten driver også oppdrett av schäferhund sammen 
med sin kone Hanne under kennelnavnet Cindex, er aktiv 
innenfor utstilling og rekrutterer nye medlemmer til klub-
ben. 
Leif Esten er absolutt en ambassadør for rase og klubb.
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TRINE STRAND OJALA, avd. Finnmark 

Trine Strand Ojala ble medlem i Norsk Schäferhund Klub, og først 
i avd. Tromsø. 
I 2006 ble hun medlem I avd. Finnmark og allerede fra starten av 
ble hun med i avdeling styret. 
Hun er aktivt med i å arrangere de forskjellige arrangement i avde-
lingen og tar også aktivt vare på avdelingens trenings 
område. 
Hun er også aktivt med i sin manns oppdrett av schäferhund, ken-
nel Komsa. Trine er en stor ambassadør for rase og klubb og har 
utført arbeide for klubb og rase langt utover det man kan 
forvente.
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Minneord
Æresmedlem John Gunnar Torsvik
5. april 1951 – 28. februar 2023

 Det var med stor sorg vi fikk beskjed om at John G. Torsvik døde 28. februar i år, 71 år gammel, 
etter en lengre sykdomsperiode.

Det John har bidratt med av organisatorisk kunnskap og diplomatiske egenskaper i Norsk Schäferhund Klub 
gjennom mange år, lokalt og sentralt, har vært uvurderlig. Han var et dedikert organisasjonsmenneske med stor 
faglig tyngde og en naturlig autoritet, med tillitsverv i både Hovedavlsrådet og Hovedstyret både som medlem 
og leder i mange år begge steder. Hovedstyrets leder var han i periodene 2001 – 2003 og 2015 – 2016. I mange 
år var han også den naturlig valgte ordstyrer på våre Representantskapsmøter når han ikke selv satt som leder.

 
På slutten av 70-tallet ble kennel Torak registrert og planlegging av kombinasjoner og valpekull var en del av 

hundesporten som passet familien godt. Det utviklet seg til et lite, men godt, oppdrett.

På slutten av 80-tallet utdannet John seg som eksteriørdommer for vår rase og ble deretter kåringsdommer. 
Han virket som dommer for rasen i inn og utland gjennom alle år.

Gjennom sitt firma Torsvik Film produserte John opptak fra de skandinaviske vinnerutstillingene, noe de aller 
fleste oppdrettere satt stor pris på. Han samarbeidet etter hvert med ReiVision i Tyskland som filmet fra 

Siegerschau og gjorde også der en fremragende jobb. 

John ble tildelt Fårehunden i Gull i 1999 og ble utnevnt til æresmedlem av Norsk Schäferhund Klub i 2006, 
for sin uselviske innsats for rase og klubb gjennom alle år.

John ble bisatt 9. mars i Nygård kirke i Bergen hvor Hovedstyret og avdeling Bergen var representert.

Vi sender varme tanker til Johns pårørende.

En hedersmann er gått bort og vi lyser fred over hans minne!

Norsk Schäferhund Klub,
Hovedstyret
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Minneord
Freddy Sten Christensen

24. oktober 1945 – 28. januar 2023

28. januar fikk vi den triste meldingen om at Freddy Sten Christensen hadde gått bort, 77 år gammel, 
og med ham en av Norsk Schäferhund Klubs mest markante medlemmer. 

Freddy måtte til slutt gi opp kampen mot sykdommen som hadde rammet han de siste årene, 
og som forverret seg kraftig de siste månedene.

Freddy var først og fremst schäferhundmann i alle sine år, og han fikk sin første schäferhund 9 år gammel. 
Han var medlem i klubben fra 1955-57 og fra 1966 og frem til sin død.

Freddy var veldig engasjert, kunnskapsrik, hadde klare meninger og klar tale om hunder, og da spesielt schäfer-
hunden, og han var også en dyktig dommer og organisasjonsmann. Han var ikke redd for å hevde sine meninger 

åpent og ærlig, tenke nytt, og han var ikke en A4 person, men veldig respektert i inn og utland. 
Det var kanskje ikke tilfeldigheter at en av sangene i bisettelsen var «My way»

På klubbens representantskapsmøte var han en aktiv representant, og en god ordstyrer.
Freddy var også veldig engasjert i NKK, spesielt region. Østfold hvor han var leder i mange år.

Han var oppdretter under kennelnavnet Vindelbroen, med mange meritterte avkom innen bruks, utstilling og 
politiutdannede hunder. Oppdrettet mange champions, norske, nordiske og internasjonale.

Freddy fikk fort verv i avdeling Fredrikstad, og var både formann og sentral i utstillingskomiteen.
Han var formann og nestformann i Hovedstyret i 9 år, og leder for Hovedavlsrådet i flere år.

Han var formann i Nordisk Union i to perioder. Representant på Siegerschau første gang i 1972 
og da WUSV ble stiftet i 1974.

Freddy ble bruksdommer (Blåboka) i 1972, K-test dommer i 1976 og eksteriørdommer i mai 1978. 
SV-dommer ble han i 1994.

Freddy ble tildelt Fårehunden i gull i 2005.

Freddy ble en meget anerkjent eksteriørdommer og han ble flittig brukt i mange land. 
I løpet av sin karriere dømte han schäferhund i over 50 land, visstnok første europeiske dommer 

som dømte schäferhund i Kina.
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Freddy var en familiemann, sosial, stor omgangskrets, og med kona Berit ved sin side, ofte på de mange turer i inn og utland. 

Han var engasjert i veldedighet i Fredrikstadområdet, spesielt med forsyninger til Frelsesarmeen, og med verv i flere 
organisasjoner/klubber.

På NKKs internasjonale utstilling i Sandefjord 2022, avsluttet Freddy sin dommerkarriere, 
og han fikk gullmerket fra Autoriserte Hundedommeres Forening, Freddy ble tildelt NKKs høyeste utmerkelse, 

NKKs gullmerke på RS november 2022

Freddy var æresmedlem i den israelske kennel klubben.

Freddy ble bisatt fra Glemmen kirke i Fredrikstad, tirsdag 7. februar., med representanter fra avdeling, 
HS og NKK til stede, sammen med hundevenner, familie og kjente.

Vi er takknemlig for alt han har gjort for Norsk Schäferhund Klub og rasen han elsket så høyt, 
og minnes ham med stor respekt.

Vi lyser fred over hans minne.
Norsk Schäferhund Klub

Hovedstyret
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ÆRESMEDLEM JOHN G. TORSVIK
AVDELING BERGEN

Det var med stor sorg vi fikk melding om at en av avdeling Bergens største hundeprofiler er borte. John Gunnar Torsvik, 
døde 28. februar, han ble bare 71 gammel og bisatt i Nygård kirke i Bergen 9. mars.

 
John var en av de aller viktigste tillitsmenn i Norsk Schäferhundklub sin 101 år lange historie, med utpregede diplomatiske 
egenskaper, og det som han har bidratt med til Norsk Schäferhundklub og rasen er helt unikt og uvurderlig. John var utdan-

net lærer og begynte yrkeskarrieren sin ved Håstein Skole på Laksevåg i Bergen. 
Han var et dedikert organisasjonsmenneske og i tillegg til Norsk Schäferhundklub hadde han også lederverv i Foreldrefore-

ningen for døvblinde, hovedtillitsvalgt i Lærerforbundet i Bergen og fylkesleder i Utdanningsforbundet Hordaland. 
John var et organisasjonsmenneske med stor faglig tyngde og med en naturlig autoritet i alle sammenhenger, 

og det var alltid kloke ord som ble formidlet. John viste stor omsorg og hadde alltid tid til å lytte og diskutere. 
John var også en ettertraktet foredragsholder, møte og kursleder.

John ble medlem i avdeling Bergen i 1973 og engasjerte seg umiddelbart i avdelingens organisasjon. I 1976 tok han initiativ 
til å starte avdelingens lokalblad «Schäferhundnytt». John hadde mange verv i avdelingen, deriblant flere perioder som leder. 

John utpekte seg tidlig som en stor kandidat også i de sentrale organer innenfor klubben, 
og har hatt verv både som leder i Hovedstyret og Hovedavlsrådet. 

På slutten av 70 tallet ble kennel Torak registrert og det ble en del valpekull, og utviklingen videre ble ett meget godt 
oppdrett i årene framover. Kennelen har også importert flere gode hanner og tisper fra Tyskland, som har gjort seg bemerket 
i videre avl. På slutten av 80 tallet utdannet han seg som dommer for rasen og deretter kåringsdommer, og har siden både 

dømt i inn og utland.  John fikk fårehunden i gull i 1999 og ble æresmedlem i 2006 for uegennyttig innsats for klubb og rase.
John sin spesielle hobby foruten organisasjonsarbeid og hundesport var fotografering og videofilming og skapte seg et navn 
gjennom Torsvik film. I mange år hadde de alltid stands på Norsk Vinner hvor hans kone Anne Karin hadde styringen, og 

hun var også ofte med på hans oppdrag i både inn og utland. 

John hadde en stor omgangskrets og et stort sosialt nettverk. Vi som kjente ham godt utenom organisasjonsarbeid opplevde 
John som en god venn, alltid hjelpsom og med rette glimtet i øyet med en morsom kommentar på lur. Det var alltid kjekt å 

være sammen med John og Anne Karin og det er mange som kommer til å savne ham og tenke på ham. 
John var alltid positiv og ryddig i sitt hundearbeid og vil bli husket som en hedersmann. 

Vi sender varme tanker til Anne Karin, barn og barnebarn og lyser fred over hans minne. 

For Norsk Schäferhundklubb avd. Bergen
Anders Midtun og Helge Aasmul
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Kategori 1 – Tilgjengelighet

Kategori 2 – Sosial adferd

Kategori 3 – Lydfølsomhet 

Kategori 4 – Motorisk sikkerhet

Kategori 5 – Lek og byttedrift

Kategori 6 – Lek under belastning

Kategori 7 – Helhetsinntrykk 

 
                      AVVIKLING

WB er grunnleggende utendørsarrangement.
Generelt har de anvendte beskrivelsene for samtlige kategorier til formål at belyse:
Der er opplistet mulige valg av adjektiver (uttrykk) i beskrivelsen. Pr. kategori kan dommeren maksimalt bruke inntil 3 
adjektiver.

I feltet til bemerkninger er det ikke tillatt med noen tilføyelser til bedømmelsen, utover f.eks. oppstått sykdom hos en 
hund.

Kategori 1 – Bedømmelse av tilgjengelighet 

Øvelse 1 til 3

Hunden skal kunne la sig berøres på forskjellige kroppsdeler av både av hundeføreren som av en fremmed person, 
f.eks. dommeren eller prøveleder.

Øvelse 1 – ID-kontroll

·        Hvis en hunds ID ikke kan fastslås med skanneren, kan hunden ikke delta i væsensbedømmelsen. (WB)

Avbrytelse blir i det tilfelle betraktet som ”ikke deltatt”

Øvelse 2 – tannkontroll

·        Hunden, som er i line, skal stå fritt og ikke være under tvang.

Øvelse 3 – måling på plate

Kategori 2 – sosial adferd øvelse 4 til 6

I denne kategori blir hundens forhold til mennesker 
bedømt, både en menneskegruppe og av en enkeltperson, 
samt møte med en fremmed hund.

Øvelse 4 – forhold (kontakt) hund/hundefører

Øvelse 5 – adferd i en gruppe av personer

Øvelse 6 – møte med en fremmed hund

GJENNOMFØRING/MOMENTER I TYSKE WESENTESTEN (WB)



33

Kategori 3 – Lydfølsomhet - følsomhet over for lyd/larm/støy

Øvelse 7 til 9

Her blir hunden utsatt for forskjellige akustiske påvirkninger, som f.eks. lyden av en motor, skrammel, hvor en kjetting 
faller ned på en metallplate – og som den største belastning skuddprøven.

Øvelse 7 – lydkilde ”motorsag uten sagsverd”

·        Hundeføreren beveger seg til en anvist posisjon (ca. 15 meter 
vekk fra lydkilden) og blir stående der med hunden i løs line (hunden 
skal stå rolig). Hunden skal stå i blikkretning mot bedømmeren ved øv-
elsens start (ikke mot lydkilden).

·        Det er tillatt av hundeføreren å bruke muntlig støtte når hunden 
nærmer seg lydkilden.

Øvelse 8 – skrammel – lyd fra kjetting 

Øvelse 9 – skuddfølsomhet

·        Hunden skal oppholde seg stående i løs line hos hunde-føreren. (hunden skal stå rolig).

·        Hunden skal stå i blikkretning mot bedømmeren.

·        På en avstand av ca. 15 skritt avgis 2 skudd (6 mm) med 5 sekunders mellomrom; hunden skal forholde seg 
nøytral.

Kategori 4 – motorisk sikkerhet – sikkerhet under bevegelser

Øvelse 10 til 12

I denne kategori blir hunden bedømt på sin motoriske sikkerhet og lekelyst under belastende forhold (vippe-platen)og 
den motoriske sikkerheten (følsomhet over for høyde) blir bedømt.

Øvelse 10a – oppstigning på vippeplaten
Øvelse 10b -stabilitet på vippeplaten

·        Innledningsvis gis motivasjons leke (f.eks. bold i 
snor) fra testlederen – helst uten at skape oppmerksomhet 
fra hunden – til hundeføreren.

·        Overflaten på vippeplaten må ikke være preparert.

·        Hunden skal ikke sitte på vippeplaten.

Øvelse 11 – byttelek på vippeplaten

·        Efter avslutning av øvelse 10b leverer hundeføreren 
leken tilbake til prøvelederen.
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Øvelse 12 oppstigning/følsomhet for høyde

Høydefølsomhet: Det skal brukes 6 bord, 220 cm 
lange, 75 cm høye og ca. 70 cm brede. Bordene 
kan evt. fastgjøres til underlaget med teltplugger 
eller U-jern.

·        Bordene skal stå fast på underlaget og kan 
om nødvendig settes fast med teltplugger eller U-
jern. Der må ikke anvendes sklisikkert belegg eller 
lignende belegg på bordene, bortsett fra oppstig-
ningen.

·        Mellem bord 4 og 5 skal der være en spalte 
på ca. 10 cm.

Kategori 5 – lek og byttedrift del 1

Øvelse 13 -15

Her legges fokus på leken mellom hund og eier, samt på hundens lyst 
til lek med en fremmed person (prøveleder) og på, hvordan hundens 
intensitet er til stede ved et blokkert/gjemt bytte (søkelyst).

Øvelse 13 – lek med hundeføreren

Øvelse 14 – lek med prøveleder

Øvelse 15 – søkelyst 

Det skal brukes en fruktkasse el.lign. av kunststoff med huller i og 2 – helst 4 pinner/plugger til fiksering av kassen til 
underlaget.

·        Hundeføreren motiverer hunden med leke (uten at den biter i leken) og beger sig til den fastgjort festede frukt-
kassen – som er plassert ca. 15 m vekk – og legger gjenstanden/leken under kassen.

·        Efter at hundeføreren har plassert gjenstanden (f.eks. ball eller bitepølse) under kassen, skal kassen stadig 
være festet med plugger/pinner
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Kategori 6 – adferd under belastning (glatt gulv) øvelse 16 og 17

Her ligger fokus på hundens uttrykk og motorikk på et glatt gulv, samt på lek, søkelyst og på hundens nervefasthet ved 
støy i et lukket rom med glatt gulv (lekelyst, følsomhet over for støy/høye lyd, kroppsholdning, uttrykk).

Øvelse 16 – motorisk sikkerhet på glatt gulv

Øvelse 16a – støy

Øvelse 17 – leke- og byttedrift på glatt gulv

Øvelse 17a – søkelyst 

Kategori 7 – hunden alene og ved møte 

Øvelse 18

Hvordan forholder hunden sig, når den er forlatt alene og 
står bundet, og hvordan forholder den sig i møte med en 
fremmed person.

Øvelse 18a – adferd når hunden er forlatt alene

Øvelse 18b – møte

VII. AVBRYDELSE AF VESENSBEDØMMELSE
Dommeren har under hele testen mulighet til å avbryte dersom HF ikke har eller får kontroll over sin hund inne rimelig 
tid.

Påmelding gjøres direkte på hjemmesiden til klubben. www.nschk.no

Gebyr kr. 450,- for hunder mellom 9-13 måneder, kr. 700,- for hunder som er over 13 mnd.  



IGP1 Ibra Del Rione Antico - Yenta Mi Av 
Røstadgården) 

6-9 måneder tispe 

ML1 Ingodds Gia, E: Eli Schjølberg 
Flakne, Trondheim O: Liv Brækstad Evjen, 
TRONDHEIM (AD BH IGP1 Adler See 
Wisum – Ingodds Qazzina) 
ML2 Ingodds Ganni, E: Tina Henden 
O: Liv Brækstad Evjen, TRONDHEIM 
(ADBHIGP1 Adler See Wisum - Ingodds 
Qazzina) 

Valpeskue Langhår 
6-9 måneder tispe 

ML1 BIR Ingodds Gita, E: Brit Bang Gule, 
Molde O: Liv Brækstad Evjen, TROND-
HEIM (AD BH IGP1 Adler See Wisum - 
Ingodds Qazzina) 
ML2 Arizona Av Alexhild, E: Maria Grøn-
ing Sande O: Maria Grøning Sande, 
TRONDHEIM (Anno Av Quantos - N UCH 
BH-VT Rallarbo’sZ-Mira) 
ML3 Alpha Av Hundhamaren, E: Jakob-
sen, Morten O: Jakobsen Morten/Aarum 
Tove, Saksvik (BH IPO3 AD IGP3 Usco V. 
Scalindjo - BH-VT Ubere Matris Boa) 
ML4 Meg Ryan Av Stjernehiet, E: Kristina 
Lothe O: Tone Lise Djupesland, FINS-
LAND (Esteemed K9’s Mr Derrick - An-
dromeda Black Von Hintn Luk) 

FCI-utstilling Normalhår 
Juniorklasse hannhund 

1. EX CK 2.BHK R.CERT Bidja’s Messi, E: 
Geir H Flønes, Annett Bäck O: Geir H 

23. oktober: Valpeskue og FCI-utstilling 
Schäferhund 
Dommer: Arvid Strømsvik 
Valpeskue Normalhår 

4-6 måneder hannhund 

ML1 BIM Romi’s Camaro, E: Jan Roald 
Fenne, Tynset O: Rolf Mangerud, 
SØRUMSAND (IGP1 Ebafarmens Oc-
topus - N UCH NV-20 BH-VT IBGH1 LPI 
Romi’sYuna) 
ML2 Hero Av Røstadgården, E: Frode 
Bakken O: Øyvind Sæther, KOPPANG 
(IGP1 BH Rustøl’s Maestro - NJV-20 Arya 
Av Røstadgården) 
ML3 Ingodds Hamlin, E: Vegard Aakre O: 
Liv Brækstad Evjen, TRONDHEIM (BHAD-
IPO1 N UCH Ingodds Kondor - N UCH BH 
AD IPO1 Ingodds Lisanne) 

6-9 måneder hannhund 

ML1 Rustøl’s Lazarus, E: Emma Pettersen, 
Melhus O: Tom-Reinar Stølen, FLORVÅG 
(IGP1 BH/VT Rustøl’s Qygo - Rustøl’s Tina 
Ii) 
ML2 Janko Av Quantos, E: Eva K. Bakkan, 
Mosvik O: Tor W Johansen, LILLESAND 
(Vax Av Quantos - Wespe Av Quantos) 

4-6 måneder tispe 

ML1 BIR Ipa Av Røstadgården, E: Øyvind 
Sæther O: Øyvind Sæther, KOPPANG (BH 
IGP1 Ibra Del Rione Antico - Yenta Mi Av 
Røstadgården) 
ML2 Iris Av Røstadgården, E: Cilje-Mari 
Larsen O: Øyvind Sæther, KOPPANG (BH 
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AVDELING MØRE OG ROMSDAL 
Høstutstilling 22-23. oktober 2022 
22. oktober: Lydighetsprøver 
Dommer: Svein Georg Rønning 

Lydighetsprøve klasse I 

1. 288,0p N DK UCH NV-20-22 RLI BH-VT 
IBGH1 Lotte-Queen V.D. Vanenblikhoeve, 
Bouvier Des Flandres,E: Hilde Thierry 
Lystad, Kristiansund N O: H Bruintjes-
schaap, Nederland 

Lydighetsprøve klasse II 

1. 260,0p N UCH BH-VT IBGH2 RLI 
RLIII LPI Ingodds Russel, E: Bente 
Bjerkestrand, Frei O: Liv Brækstad Evjen, 
TRONDHEIM (AD BH IPO3 Duran Vom 
Team Hühnegrab - BH IPO1 AD Ingodds 
Twister) 
2. 254,0p N UCH N RL CH NV-21 BH-VT 
RLI RLII RLIII LPI Izo-Too Av White Arctic 
Mist, Hvit Gjeterhund, E: Mette Vikan, 
Hans Ole Inderhaug O: Mette Vikan, 
SPONGDAL 
3. 233,0p BH-VT IBGH1 Ingodds Scala, E: 
Berit Neuenkirchen, Frei O: Liv Brækstad 
Evjen, TRONDHEIM (N UCH AD BH IPO2 
NV-17 Falkøen’s Vasko - BH SL1 Ingodds 
Ulla) 
Lydighetsprøve klasse III 
1. 200,0p RLI RLII RLIII Vårvindens Java, 
Golden Retriever, E: Jeanette Lønsethag-
en O: Torgunn Brohaug, DALHOLEN 
2. 162,5p Hamlet, Blandingshund, E: 
Vibeke Helseth 



Karlsen, Mona Iren Berger Karlsen O: Rolf 
Mangerud, Aagesen Trond, SØRUMSAND 
(IPO2 BH AD Aldo Vom Grafenbrunn - N 
UCH BH AD IPO1 Romi’s Qwelle) 

FCI-utstilling Langhår 
Juniorklasse hannhund 
1. EX CK 4.BHK Sjetnehagen’s Jack, E: 
Grete K Grønsletten, Arild Illvtangen, 
Tiller O: Catharina Asphaug, Strand 
Jorunn, Strand Janne, JAKOBSLI (N UCH 
BHAD IGP3 Team Marlboro Apollo - Sjet-
nehagen’s Dixie)  
2. EX Ien Av Quantos, E: Line Hegle, Tiller 
O: Tor WJohansen, Jensen Inger Lise 
LILLESAND (BH IPO1 N UCH Heeey Av 
Quantos - C.I.B. NORD NORDIC FI UCH 
BHSider Av Quantos) 
3. EX Faizer Av Røstadgården, E: Mona 
Wilsbeck Zimowski, Høvik O: Øyvind 
Sæther, KOPPANG (IGP1 BH Rustøl’s 
Maestro - Yenta Mi Av Røstadgården) 

Unghundklasse hannhund 
1. EX CK 3.BHK R.CERT Citoo Av Quan-
tos, E: Wenche Solstad, Tor W Johansen, 
O: Tor W Johansen, Jensen Inger Lise, 
LILLESAND (Anno Av Quantos - C.I.B. 
NORD NORDIC FI UCH Hera Ii Av Quan-
tos) 
2. EX Eastwood Av Røstadgården, E: 
Merethe Carlsen, Vormsund O: Øyvind 
Sæther, KOPPANG (N UCH BH IPO1 AD 
Dirty Harry Av Thorarinn - AD BH IP-
O1NV-17 Honey Von Turia Drimas) 
3. EX Ingodds Cash, E: Tove Vordal O: Liv 
Brækstad Evjen, TRONDHEIM (N UCH 
BH IPO1 AD Dirty Harry Av Thorarinn - N 
UCH Ingodds Lara) 

Åpenklasse hannhund 
1. EX CK 2.BHK CERT Ingodds Apoll, E: 
Sveinung Donali O: Liv Brækstad Evjen, 
TRONDHEIM (IPO3 Don Di Casa Caputi - 
N UCH BH AD IPO1 Ingodds Lisanne) 

Championklasse hannhund 
1. EX CK 1.BHK BIM BH-VT IBGH2 N UCH 
Romi’s Zimba, E: Anita Eggen Nordgaard, 
Trondheim O: Rolf Mangerud, Aagesen 
Trond, SØRUMSAND (IPG1 Marlo Vom-
Haus Tchorz - N UCH NJV-18 NV-19 BH-
VT IAD Romi’s Xi) 

Unghundklasse tispe 
1. EX CK 3.BTK Ingodds Eidris, E: Ann 
Marit Seljehaug O: Liv Brækstad Evjen, 
TRONDHEIM (N SE UCH AD BH IPO I 
Ingodds Grassano - AD BH IPOI Ingodds 
Ellys) 

Åpenklasse tispe 
1. EX CK 2.BTK R.CERT Zupra’s Qikki, E: 
Ann Iren Gundersen, Odd Inge Chris-

STRAND (N UCH IGP1 BH AD Team Cayira 
Hercules - AD BH IGP1 N UCHTeam 
Cayira Lizzie) 
4. EX Tina Av Svebø, E: Odd Inge Chris-
tensen, Svenn Børre Steinsland O: Svenn 
Børre Steinsland, VOSS (IGP3 BH Zet Vom 
Napte-Emmer-Eck - IAD BH-VT Kelly Av 
Svebø) 

Unghundklasse tipse  

1. EX CK Ingodds Emmiz, E: Ann Iren 
Gundersen, Per Taksgård O: LivBrækstad 
Evjen, TRONDHEIM (N SE UCH AD BH IPO 
I Ingodds Grassano - AD BH IPOI Ingodds 
Ellys) 

Åpenklasse tispe 
1. EX Ingodds Wessina, E: Per Taksgård, 
Løkken Verk O: Liv Brækstad Evjen, 
TRONDHEIM (N UCH AD BH IPO2 NV-17 
Falkøen’s Vasko - AD BH IPOI Ingodds 
Ellys) 
2. VG Komsa’s Dina, E: Ingelin Haugland 
O: Mona Søderholm, Ojala Karl Otto, 
SVINNDAL (IPOI Quando Vom Bördetal - 
AD BH IPO1 N UCH Komsa’s Indy) 

Brukshundklasse tispe 

1. EX CK 2.BTK R.CERT AD BH IGP1 
Rustøl’s Nissi, E: Arne Holm, Mette 
Austad, Tynset O: Tom-Reinar Stølen, 
FLORVÅG (IPO3 Groovy Di Casa Mas-
sarelli - Rustøl’sGlow) 

Championklasse tispe  

1. EX CK 3.BTK N UCH NJV-18 NV-19 
BH-VT IAD IGP1 Romi’s Xi, E: Bjørn 

Flønes, LEINSTRAND (N UCH IGP1 BH AD 
Team Cayira Hercules - AD BH IGP1 N 
UCH Team Cayira Lizzie) 
2. EX CK 4.BHK Frost Av Røstadgården, 
E: Nina Helene Storrø, Øyvind Sæther 
O: Øyvind Sæther, KOPPANG (IGP1 
BH Rustøl’s Maestro - Yenta Mi Av 
Røstadgården) 

Unghundklasse hannhund 

1. EX Ingodds Erazzo, E: Per Taksgård, 
Løkken Verk O: Liv Brækstad Evjen, 
TRONDHEIM (N SE UCH AD BH IPO I 
Ingodds Grassano - AD BH IPOI Ingodds 
Ellys) 

Brukshundklasse hannhund 
1. EX CK 1.BHK CERT BIR BH IGP1 Ibra Del 
Rione Antico, E: Kristjana Gudrun Berg-
steinsdottir, Øyvind Sæther O: Oronzo 
Spagnolo, Italia (IPO3 Mondo Di Casa 
Palomba - D-Asia Vom Ezenthal) 
2. EX CK 3.BHK Ingodds Xaver, E: Even 
Kregnes, Liv Brækstad Evjen, O: Liv Bræk-
stad Evjen, TRONDHEIM (N UCH AD BH 
IPO2 NV-17 Falkøen’s Vasko - AD BH IPO I 
Ingodds Doccas) 
3. EX CK BH-VT IFH1 IBGH1 LPI Romi’s 
Yapp, E: Jan Roald Fenne, Tynset O: Rolf 
Mangerud, Aagesen Trond, SØRUMSAND 
(IPO2 BH AD Ben VomAnrachtal - N UCH 
BH AD IPO1 Romi’s Qwelle) 

Juniorklasse tispe 

1. EX CK 1.BTK CERT BIM Xenon’s Jackie, 
E: Geir Wikstrøm, Unni Wikstrøm O: Geir 
Wikstrøm, TILLER (IGP3 BH Zet Vom 
Napte-Emmer-Eck - N UCH BH-VT IAD 
Team Cayira Tirill) 
2. EX CK 4.BTK Cindex Breezee, E: Anita 
Nicolaysen Kvaal, Leif Esten Lilleberg O: 
Leif Esten Lilleberg, HOVIN I GAULDAL (N 
UCH IGP1 BH IAD Falkøen’s Bono- Tiara 
Von Der Zeiteiche) 
3. EX Bidja’s Mayzi, E: Trond Eriksen, Hilde 
Eriksen, Klæbu O: Geir H Flønes, LEIN-
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tensen O: Odd Inge Christensen, LEINSTRAND (SCHH3 Conb-
hairean Uno - Chamona’s Wimse) 
2. EX Vina Av Quantos, E: Tove Vordal O: Tor W Johansen, 
Jensen Inger Lise, LILLESAND (IPO2 Willas Vom Suentelstein - 
N DK UCH BH-VT IGP1 Villa Av Quantos) 
3. EX Ingodds Yacine, E: Anne Margrethe Løvold, Torvikbukt 
O: Liv Brækstad Evjen, TRONDHEIM (BH AD IPO1 N UCH 
Ingodds Kondor - AD BH IPO1N SE UCH Ingodds Wespe) 

Brukshundklasse tipse 

1. EX CK 1.BTK CERT BIR BH-VT IBGH1 Ingodds Scala, E: Berit 
Neuenkirchen, Frei O: Liv Brækstad Evjen, TRONDHEIM (N 
UCH AD BH IPO2 NV-17 Falkøen’s Vasko - BH SL1 Ingodds 
Ulla) 

BIR og  BIM normalpelset. Dommer Arvid Strømsvik 

Her er noen bilder av deltagerne på testleder/figurant kurs som ble avholdt helgen 24-26 mars. 
4 på testleder og 6 på figurantkurs.
Instruktører
Øyvind Juul Schjetne og Jan Westerheim.

Mvh
Ingvild Suren Eggan 

AVDELING NORDENFJELDSKE
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AVDELING ARENDAL 

2022 er lagt tilbake i historien i avdelingen.
 Som var et begivenhetsrikt når vi nå ser på statistikken. 
Vi er ikke en stor avdeling, men har doblet antall 
medlemmer på et par år. 

Iveren i klubben er stor og det ser vi på aktivitetene. 
Vi hadde 135 ekvipasjer totalt på kurs og seminarer i 
fjor. 
I tillegg til alle treningene og ikke minst sosialt samvær. 
Ved avholdt generalforsamling var oppmøtet som 
forventet og det har gått fint å fylle opp med tillitsval-
gte til vervene. Med slik entusiasme fra medlemmene 
er det en klubb med masse optimisme for årene som 
kommer.

På Generalforsamlingen hadde vi overrekkelse av 
blomster og hedring lokalt av Kirsten Lo-renz Hegland 
som alltid kjører oss i gang på treningene hvis vi «bare 
drikker kaffe».

Årets Hederspris gikk til Falkøen´s Bono beste valp i 
klubben til Falkøen`s Ørni.

Året 2023 er i fullt driv hvor årets kurssesong og ak-
tiviteter er i full sving. Klubben har nes-ten ikke hatt 
snø i vinter og gode treningsforhold, men på RIK kurs 
i palmehelgen kom snøen til Arendal for et par dager. 
Stemningen var god, og klubben ser frem til en aktiv 
vår og med dobbelutstilling i pinsehelgen.

Hilsen Avd Arendal

Overrekkelse av blomster og heder til Kirsten Lorenz 
Hegland

         Overrekkelse Fårehunden i Bronse til Dag Olav Olsen
 

		  RIK kurs i Palmehelgen

 
God stemning og tidlig krøkes som Leah under 1 år gammel 
på sitt første “RIK kurs”

 
HS årets ærespris til Falkøen´s Bono og beste utstillingsvalp i 
klubben Falkøen`s Ørni
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JUNIORHANDLERKOMITEEN  

Ungdomsarbeid i Norsk Schäferhundklubb.

Da er vi inne i ett nytt år – og utstillingssesongen er godt i gang. 
Som tidligere ønsker vi å fortsette med poengberegning for juniorhandlere. Her kan alle juniorhandlere samle poeng på utstillinger gjennom se-
songen. Reglement for poengberegningen ligger vedlagt, slik at alle kan se hvordan man regner ut poeng. 

Alle juniorhandlere må huske samle poeng da det blir premiering for beste poengsum i hver klasse på Norsk Vinner. 
På Norsk Vinner vil det også bli avholdt en egen juniorhandler konkurranse med egen dommer. Mer informasjon og påmelding til dette kommer. 

Lørdag ettermiddag på Norsk Vinner ønsker vi å ha et møte med alle juniorhandlere. Her er også nye barn/unge som ønsker informasjon om 
juniorhandling, hjertelig velkommen! 
I tillegg til møte blir det også en sosial tilsetning med noe servering c”,) 

Videre vil det bli tilleggsfokus og sosial samling for juniorhandlere på Nschk avd. Arendal sin pinseutstilling. 
Og til høsten planlegger juniorkomiteen en helgesamling hos Nschk avd. Indre Østfold. 
Mer informasjon om denne samlingen kommer i løpet av våren 2023. Men vi satser på at denne samlingen vil bli i løpet av oktober. 

Vi ønsker å oppfordre alle avdelingene til å støtte opp og få frem juniorhandlere på sine lokale utstillinger. Vi har flere vester som er klare for å 
sendes ut til nye juniorer som ønsker å være med som juniorhandlere. 

Hilsen Juniorhandlerkomiteen Norsk Schäferhundklubb

Regler og rutiner for ungdomsarbeidet NSchK
 
Visjon

Ungdomsarbeidet i NSchK har vært et satsingsprosjekt på nasjonalt 
nivå, for å utvide antall ungdommer som driver med, og har inter-
esse for Schäferhund. Fokuset i ungdomsarbeidet er på den allsidige 
Schäferhund, der av vil vi tilrettelegge med instruktører for forskjellige 
grener under samlinger.  

En bønn vi har til våre oppdrettere og avdelinger er at de er med og 
satser på ungdommen. Det er lov å ta initiativ på egenhånd, og støtte 
ungdommene til å oppnå nye mål og resultater. Dersom det skulle 
være aktuelt kan man også henvende seg til HS eller de ansvarlige i 
ungdomsarbeidet, og høre om det kan bidra med noe.

Regelverk

Medlemskap og aldersklasser

For å kunne være med i ungdomsarbeidet er det krav til medlemskap i 
NSchK. Det holder med et vanlig familiemedlemskap. 

Ungdommene er delt inn to aldersklasser. Den yngste er 9-13 år og 
den eldste er 13-18. Dette er også klasseinndelingen for konkur-
ransene.

Konkurranse

Vi har tre forskjellige konkurranser for ungdommene.

•	 Beste juniorhandler i løpet av en sesong
Dette er en sesongbasert utstilling som går over en sesong. Sesongen 
varer fra NV til NV. For eksempel NV 2019 til NV 2020. Poeng blir 
delt ut etter plassering, og fra 2020 er også alle utstillinger i utlandet 
gjeldene, så fremt vest blir benyttet. 1.plass = 5. poeng, 2.plass = 4 po-
eng, 3.plass = 3 poeng, og øvrige gir 2 poeng. Poeng er likt for innland 
og utland. 

Under konkurransen må handler gå med vest, og hundens startnum-
mer synlig i plastikkpungen på fremsiden. Godkjente utstillinger for 
konkurransen alle utsilinger arrangert av NSchK. Det vil si utstillinger 
etter norsk og tysk mønster. I utlandet er det kun utstillinger etter tysk 
mønster som er gjeldene.
 
•	 Norsk Vinner handler-konkurranse
Er en «Show-konkurranse» som blir holdt hvert år på NV. Alle over 9 år 
og som er tilknyttet ungdomsarbeidet kan melde seg på. Før konkur-
ransen så melder man på seg selv, og en hund. Der etter følger vi 
utstillingsregler. Konkurransen bør dømmes av en spesialdommer. Det 
det blir lagt vekt på, kontra en vanlig utstilling. Er handleren sin evne 
til å samarbeide med hund, eiere, presentasjon og årvåkenhet mot 
dommer.  

•	 Bruks/lydighets konkurranse (Starter etter NV 2023) 
Konkurranseform som startes etter NV 2023. Konkurransen går i 
hovedsak ut på antall beståtte prøver/konkurranser innenfor alle grener 
schäferhunder kan delta i. 
Det gis 3 poeng for bestått prøve, og 1 poeng for deltagelse.

Alle vinnere blir kåret på NV med påfølgende prisutdeling. 
Det er viktig å sende bevis på deltagelse. Helst i form av bildebevis, 
kritikker el.l.

Samlinger

Fellessamlinger skal være selve høydepunktet i ungdomsarbeidet. Det 
skal arrangeres to samlinger i året, så fremt det ikke er mulighet for 
mer, eller noe ekstraordinært skulle skje. Det vil i hovedsak være fokus 
på enten bruksarbeid eller utstilling på samlingene. 

Påmeldingsfrist til samling vil være en uke (7 dager) før samlingen 
holdes av. Annonse om samlingen skal være ute minst en måned før 
den aktuelle samling, og PM med ekstra info skal være klar minst 5 
dager før samling.

Når det gjelder adferd og oppførsel er det vanlig folkeskikk som er 
gjeldene, det vil også bli gitt ut et ordensregelverk gjeldene for aktuell 
samling. Utenom samlingene er det forventinger om at alle tilknyttet 
ungdomsarbeidet oppfører seg på positiv måte. Det er forventet at man 
hilser på hverandre. At man ikke snakker om hverandre i dårlig ordlag, 
og støtter hverandre før/under/etter konkurranse. 

Ansvar

NSchK står ikke ansvarlig for relasjon eller hva som skjer mellom un-
gdom og hund. Vi tar også forbehold om at vi kan disponere bilder og 
videoer av aktuelle ungdommer, for å fremme klubben og ungdomsar-
beidet. 

Leder for ungdomsarbeidet plikter å legge til rette, informere og tilpasse 
utdanning og undervisning etter ønske og behov, så fremt det er mulig. 
Vedkommende skal ha kontroll over vester, medlemmer, poeng, publi-
sering og være tilgjengelig for ungdommene ved spørsmål.

Juniorhandlerkomiteen
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First Stop dekk kjeden er utviklet av Bridgestone Corp., verdens største dekkprodusent. 
First Stop har i overkant av 2000 medlemmer i Europa, hvorav 50 i Norge. First Stop 
kjeden leverer også kjente dekkmerker fra andre produsenter, samt batteri, kjetting og 
felg.  

Alle medlemmer i NSchK (Norsk Schäferhund Klub) kan oppnå følgende rabatter på dekk hos First 
Stop. 

Rabatter for person bil, varebil og SUV dekk gjeldende fra 29.03.2023 

Dekkmerke Bridgestone Firestone Goodyear Nokian 
Rabatt 24 % * 14 % * 16 % 19 % 

 
(*) På alle person, vare, SUV dekk over 18 tommer tilbyr vi 28% rabatt på Bridgestone og 24% på 
Firestone 

Alle rabatter gjelder i henhold til veiledende prislister fra produsenter/importører.             
Servicetjenester kommer i tillegg. 

Prisene på Bridgestone og Firestone kan hentes på http://www.bridgestone.no/nedlastninger.html) 

First Stop tilbyr også gode priser på andre dekkmerker og forskjellige type felger. 

 

Dekkhotellpakke  

Medlemmene får 15% rabatt på butikkens dekkhotell priser                                                                      
Pris inkluderer skift, lagring, vask og inspeksjon av hjul 

Du kan finne våre forhandlere på http://www.firststop.no/dekkforhandler 

 



42

AVDELING BERGEN
Vinter- og våraktiviteter på Norsk Schäferhundklub avdeling Bergen

25-26. februar var det klart for RIK-seminar i C-arbeid med Paul Roy. Bergen bød på nydelig vær hele helgen, og både deltakere 
og observatører stilte med godt humør. 
9 deltakere med hunder av 3 ulike raser var påmeldt, alle med ulik erfaring i sporten. Noen er helt ferske og andre med IGP 
tittel, noen er med for gøy og andre er med for å trene mot prøver. 
Instruktør Paul Roy jobbet godt sammen med figurantene, og sammen tilpasset de øktene til enhver hund slik at alle fikk mest 
mulig utbytte av det. I pausene bød kiosken på både drikke, varm mat og god dessert. Etter pausene ble tiden brukt til tør-
rtrening av figuranter før hundene skulle på banen igjen for dagens andre økt. 

 

   
     Instruktør Paul med Schäfer Focus. Fotograf: Kristense Birkhaug.

 
Instruktør Paul og figurant John Henrik tørrtrener. 
Fotograf: Kristense Birkhaug.

 
    Instruktør Paul med Rottweiler Hannah og eier. 
    Fotograf: Kristense Birkhaug.

 
Figurant John Henrik og Dobermann Gira. 
Fotograf: Kristense Birkhaug.
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25. mars var det avduket for RIK-prøver for dommer Geir Flønes. Bergen imponerer nok en gang med strålende vær. Det var 
påmeldt 8 ekvipasjer fordelt på BH-VT, IBGH1 og SL1. Dagen startet med høyt stressnivå, og etter et par spennende timer 
kunne alle ekvipasjene smykke seg med beståtte prøver. Alle ekvipasjene fikk utdelt flotte plaketter etter bestått prøve. 

                                                                   Ubere Matris Bina på møne i SL1. 
                                                                   Fotograf Cecilie Oen.

 
   Västfjälletz Rosita i apport over hinder i SL1. 
   Fotograf Cecilie Oen.

 
                                                                                   

 
Arne og Romi’s Basco i springmarsj, 
fri ved fot i BH-VT. Fotograf Cecilie Oen.
                                                                                       Tore Johnny og Citagardens Gabby-Luna 
                                                                                        i lineføring i BH-VT. Fotograf Cecilie Oen.

 

Hilde og Shenina’s Highlight                             Knertebo’s Vimza av Sweet Fantasy 
på beferdet del av BH-VT. 			  i innkalling i IBGH1. 
Fotograf Cecilie Oen.			   Fotograf Cecilie Oen.                                     Ingrid og Juwel av Allfast på beferdet del 
										          av  BH-VT. Fotograf Cecilie Oen.

Siv og Skoglytrollet’s Chilly 
med plaketten sin for 
bestått BH-VT.
Fotograf Cecilie Oen 
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VI GRATULERERVI GRATULERER
Vi gratulerer Geir Flønes med 50 års dag!
Geir er «flasket» opp i valpekasse og startet sin interesse for schäferhund allerede som liten gutt. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Geir Flønes ble født den 03.01.73 i Trondheim. Familien kjøpte sin første schäferhund i starten på 
80-tallet. Etter hvert så begynte familien med utstilling. Geir ble fort interessert i å holde på med 
hund. 
Familien anskaffet seg flere hunder og begynte også med eget oppdrett.
Geir var handler på utstilling for første gang da han var rundt 10 år. Han gikk med en ung han-
nhund fra Kennel Tjuvskarsmyra. Dette var avd. Nord-Trøndelag’s utstilling på Verdal. Bosse 
Nymann var dommer. Det var mange som mente Geir var for ung til å føre hund på vanlig utstill-
ing. (dette var lang tid før juniorhandling var funnet opp). Gutten fikk mye skryt av Bosse Nymann 
som mente han var rolig og tålmodig med hunder. Han sa at han måtte fortsette med dette. Gutten 
hadde talent sa han. De helgene familien skulle på utstilling var Geir førstemann opp på morgenen 
og klar for å dra.
Geir var veldig ivrig med familiens oppdrett. Han satt i valpekassa og tok imot valper. Den gang kostet en valp kr. 
2500,- og han satt og telte penger.
Han gikk sitt første sporkurs i 11-årsalderen og Tor Tetli som var instruktør syntes det var veldig artig med at han var 
så interessert og så at her kunne det bli en rekrutering. Samme år gikk han også på  sitt første dressurkurs.  
Kan ikke si at han lå på latsida. Han drev med alpint og langrenn i tillegg, samt fotball. Han var en veldig aktiv herre-
mann i oppveksten. Han drev også med politikk i tidlig ungdomstid. Var medlem av unge høyre.

Han kjøpte sin første egne schäferhund 1991, og i 1999 kjøpte Geir Xarica’s Wictoria, første hunden som han utdan-
net innen IPO og som fikk sin VA på Norsk Vinner i Lillestrøm 2004. 
Geir ble utdannet RIK konkurransefigurant i 1998, og er en av Norge’s mest brukte figuranter på NM IPO og Sch, samt 
Norsk Vinner mot og kamp gjennom årene. Han er også instruktør trinn 1 og trinn 3 RIK, test figurant, RIK dommer, 
samt Schäfer dommer. 
Geir har vært tillitsvalgt i Nschkl. avd. Nordenfjeldske fortløpende siden 1997. I kurskomiteen, avdelingsstyret, bruks-
hundkomiteen og utstillingskomiteen. Samt vært leder i avd. Nordenfjeldske.
I 2013 ble Geir Flønes leder i HBU, og dermed også nestleder i Hovedstyret. Der ble han frem til 2017, når han ble 
valgt som HS leder, et verv han besatt frem til 2022.
Han har også fått fårehund i gull tildelt, for sin innsats for Norsk Schäferhundklubb.
 
Geir er medinnehaver i Kennel Bidja, og sammen med sin kone Annett Bäck er de 
godt kjent innen Schäferhundmiljøet etter engasjement gjennom mange år.   
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VI GRATULERERVI GRATULERER
VI GRATULERER 
Odd Brattøy med 70-årsdag 23. april 

Odd Brattøy har hatt et særdeles langt og solid engasjement for Schäferhund, klubb og klubbdrift. 
Han har vært formann og leder i over 25 år, siden midten av 90-tallet, i avdeling Møre og Romsdal. 

Tidlig på 2000-tallet fikk Odd utmerkelsen “Fårehunden i bronse”. Han har også fått tildelt “Fårehunden i sølv” og 
“Fårehunden i gull” henholdsvis i 2009 og 2016. 

Odd er virkelig en ildsjel med et hjerte for klubbdrift, og han har vært en 
trofast NV-entusiast og representant på representantskapsmøter. Som 
leder av avdelingen har Odd alltid vært opptatt av at vi skal ha en viss 
bredde av aktiviteter for medlemmene, slik at den enkelte får mulighet til å 
trene og vise fram sin hund lokalt på utstilling eller prøver. 

I avdelingen er Odd vårt ankerfeste og vår trivelige altmuligmann. Odd er 
raus, jovial, imøtekommende og inkluderende i møte med nye og eksis-
terende medlemmer. Samt at han er en dyktig, diplomatisk og god leder. 
I tillegg til å gi oss andre tillit og støtte, så tar han gjerne i et tak der det 
trengs. Eksempelvis som vaktmester, skriver eller vaffelsteker. Odd er 
også en leder som ser den enkelte og passer på at alle får oppmerksom-
het i ulike anledninger. Og, han har alltid et lunt smil og en god kommen-
tar på lur. 

Som Schäferhundeier i flere tiår har Odd et stort kontaktnett, og gjennom årene er det mange som har hatt gleden av 
å møte han. Enten på trening, utstillinger og prøver i vår avdeling. Eller på utstillinger i naboavdelingen Nordenfjeld-
ske, på Norsk vinner og Siegerschau i Tyskland. 

På vegne av oss alle i Schäferhundmiljøet så gratulerer vi Odd hjerteligst med 70-årsdagen! 

Berit Neuenkirchen og Anne Løvold, 
Avdeling Møre og Romsdal

VI GRATULERERVI GRATULERER
Hans Arne Marthinussen 75 år den 2. mars 2023

Hans Arne Har drevet med Schäferhund i snart 50 år og startet Kennel Bromarbo i år 2000 
som han nå har sammen med sin datter Nina. 
Han er en av grunnleggerne av avd. Helgeland og er dommer i blant annet lydighet og 
mentaltest. 

Vi i avd. Helgeland gratulerer så mye med vel overstått bursdag.
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HOVEDSTYRET
Leder			   Svein Nilsen		  Avd. Indre Østfold	 464 31 339	 hsleder@nschk.no
Nestleder 		  Tore Larsen		  Avd.Arendal  		  477 64 717   	 hsnestleder@nschk.no		   
Sekretær			  Hege Falck-Bilden	 Avd. Fredrikstad 		 982 34 210	 post@nschk.no
Kasserer			  Toril Nilsen Bjerke	 Avd. Indre Østfold	 905 18 039	 hskasserer@nschk.no
Styremedlem		  Arne Kristianstuen	 Avd. Oslo 		  922 88 482	 akr5@online.no
Varamedlem		  Ilone Ojala		  Avd. Finnmark		  907 35 277	 ilonesd@gmail.com
Varamedlem 		  Svenn Børre Steinsland	 Avd. Bergen 		  450 03 121	 sbsteinsland@icloud.com
HBU leder		  Roar Kjønstad		  Avd. Oslo		  992 66 786	 hbu-ansvarlig@nschk.no
HAR leder		  Karl-Otto Ojala		  Avd. Finnmark		  913 40 380	 har-ansvarlig@nschk.no

Mailadresser som er avlsrelatert -     avl-sekretaer@nschk.no	          

Klubbens adresse: Norsk Schäferhundklub, c/o Arne Kristianstuen, Åsheimvn. 4, 1461 Lørenskog  - post@nschk.no

HOVEDBRUKSHUNDUTVALGET    	    hbu-leder@nschk.no		  HOVEDAVLSRÅDET   		  har-leder@nschk.no
Roar Kjønstad 	 Avd. Oslo			  992 66 786		  Karl-Otto Ojala	 Avd. Finnmark		  913 40 380
Zarif Hamzik 	 Avd. Romerike		  480 84 681		  Tommy Oftedal 	 Avd. Rogaland 		  990 86 948
Heidi Tokstad	 Avd. Oppland		  450 21 977		  Leif Belgen	 Avd. Indre Østfold		  992 34 284
Ronny Vestli	 Avd. Romerike		  915 51 042		  Svein Vagle	 Avd. Rogaland 		  913 14 284
Terje Lindahl	 Av. Fredrikstad		  952 95 855		  Bjørn Lundberget	 Avd. Hedmark 		  478 04 848 
Kari Strande 	 Avd. Romerike 		  934 21 097
								        ORDENSRÅDET							     
DISIPLINÆRUTVALGET						      Liv Evjen 		 Avd. Nordenfjeldske	 997 18 130
Arne Kristianstuen 		 Avd. Oslo			  922 88 482	 Rolf Mangerud	 Avd. Romerike		  928 43 969	
Knut Brekke 		  Avd. Oslo			  412 78 839 	 Johnny Johnsen	 Avd. Helgeland 		  915 43 596
								        Arvid Strømsvik	 Avd. Rogaland		  908 48 415	
VALGKOMITE							     
Bjørn Karlsen		  Avd. Nordenfjeldske 	 902 13 084 	 epost: liv.evjen@online.no 	
Johnny Johnsen  		  Avd. Helgeland 		  915 43 596	 Adr: Liv Evjen, Fagerheim alle 81 b, 7040 Trondheim
Odd Brattøy		  Avd. Møre og Romsdal	 478 35 861 	
Varamedlem Atle Olsen  	 Avd. Romerike 		  916 11 327	 REVISORER
								        Revisor Monica Jersing 	   Avd. Oslo		
WEBMASTER -   webmaster@nschk.no				    Vararevisor Cathrine Stenmoe  Avd. Fredrikstad 
John-Harald Nymoen 	 Avd. Romerike		  958 86 017	
								        REDAKTØR  -    redaktor@nschk.no 
								         Annett Bäck  Avd. Nordenfjeldske 		  911 63 622

Avd. Agder
Postboks 4568
4673 Kristiansand
Tlf: 95 16 66 83
schaeferagder@hotmail.com
Kto: 5081 08 29289

Avd. Arendal
Havsøyveien 54 
4817 His  
Tlf: 47 76 47 17
ulvehiet.info@gmail.com
Kto: 2800 10 28563

Avd. Bergen
Kobberneset 69
5258 Blomsterdalen
Tlf: 48 35 54 26
sekretaerschaferbergen@gmail.com
Kto: 3414 20 23034

Avd. Finnmark
Postboks 2274
9508 Alta
Tlf: 91 34 03 80
schaeferfinnmark@gmail.com
Kto: 4612 54 85030

Avd. Fredrikstad 
Lillengveien 18
1621 Gressvik  
Tlf: 957 75 544
schaeferhundklub.fredrikstad@gmail.
com
Kto: 6105 06 32880

Avd. Grenland 
v/Thor Arne Moen
Solveisveien 23
3711 Skien 
Tlf. 452 95 664
nschk.avd.grenland@gmail.com
Kto: 2670 08 00988

Avd. Halden
Tlf: 92 82 41 42
nschklubavdhalden@gmail.com

Avd. Harstad og omegn
c/o Rita Skogvoll
Skoleveien 4
9407 Harstad
Tlf: 41 25 50 46
schafer.harstad@gmail.com
Kto: 4750.59.84575 

Avd. Haugaland 
c/o Bodil Økland
Kopphaug 37
5514 Haugesund
Tlf: 40 31 50 76
nschstine@gmail.com
Kto: 3240 10 34543

Avd. Hedmark
Postboks 147
2301 Hamar
Tlf. 418 54 590
schaeferhedmark@gmail.com
Kto: 1800 28 34800

Avd. Helgeland
Hammerveien 20
8626 Mo i Rana
Tlf: 95 98 03 40
post@nschk-helgeland.com
Kto: 4516 13 51052

Avd. Indre Østfold 
c/o Roy Skjællum
Liaveien 31A
1410 Kolbotn
Tlf. 920 51 175
nschk.io@gmail.com
Kto: 0532 08 97868

Avd. Kongsberg
c/o Knut Oskarsen
Otto Aumndsensv. 12
3610 Kongsberg
Tlf: 32 78 81 37/932 12 651
styre@nschk-kongsberg.com	
Kto: 2291 31 04130

Avd. Moss-Vestby
Ødemorkveien 109
1550 Hølen
Tlf: 97 73 06 42
leder@nschk-mossvestby.no
Kto: 1080 51 13265

Avd. Møre og Romsdal
Postboks 47
6529 Frei  
Tlf: 47 83 58 61
schafer.mr@klubb.nkk.no
Kto: 0530 30 04884

Avd. Nordenfjeldske
Postboks 37 Klett
7565 Trondheim 
Tlf: 99 36 30 25
post@nschk-nordenfjeldske.no
Kto: 8601 35 12061

Avd. Oppland 
c/o Kjersti Bjørklund
Lars Jordes veg 2
2615 Lillehammer
Tlf: 45 02 19 77
nschk.avd.oppland@gmail.com
Kto: 2003 20 72551

Avd. Oslo
Ryggevannsveien 94
1480 Slattum
Tlf: 98 24 70 27
post@schaeferoslo.no
Kto: 0530 40 37107

Avd. Rogaland
c/o Morten R. Larsen
Brattebøveien 39
4336 Sandnes
Tlf: 41 04 69 70
post@nschk-rogaland.no
Kto: 0531 16 15426

Avd. Romerike
c/o Ronja Kristin Aas
Bogstadsvingen 28 
1930 Aurskog
Tlf: 90 98 88 52
post@nschk-romerike.no
Kto: 1321 15 56204

Avd. Sarpsborg
Postboks 67
1701 Sarpsborg
Tlf. 416 55 795
post@schafer-sarpsborg.com
Kto: 0531 16 15426

Avd. Tromsø og Omegn
Postboks 2475 Stakkevollvegen
9272 Tromsø
Tlf: 47 68 61 18
styret@nschk-troms.no
Kto: 4750 20 78050

Avd. Vestfold 
v/Janne Strand
Skogridderveien 9D
3218 Sandefjord
Tlf. 934 94 965
janne.strand@yahoo.no 

LL Alme Avd. Romerike 
lokallagalme@gmail.com

LL Kværna Avd. Agder
inger_liseAG@outlook.com



Importør: Porthos Trading A/S, PB. 739, 1733 Hafslundsøy
Tlf. 69 15 88 15 / post@porthos.no / www.porthos.no

- fra valp til senior for de beste reultater -

DE BESTE RÅVARER OG EN SAMMENSETNING BYGGET PÅ ERFARING GJENNOM
FLERE GENERASJONER SIKRER ET TRYGT, SUNT OG SMAKELIG MÅLTID. 

SPORTSMAN´S PRIDE - DEN SKINNENDE JUVELEN - FRA LEDENDE 
PRODUSENTER I USA OG TYSKLAND.

Forhandlere søkes:
www.porthos.no
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Avsender: 
NschK v/Arne Kristianstuen
Åsheimveien 4,
1461 Lørenskog

Avsender: 
NschK v/Arne Kristianstuen
Åsheimveien 4
1461 Lørenskog


